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1. GİRİŞ 

Günümüz modern toplumunun vazgeçilmez bir ihtiyacı olan enerji, başta sanayi, 

teknoloji, ulaşım, iletişim olmak üzere tüm faaliyetlerin başlıca temel taşıdır. Sürekli 

artan enerji ihtiyacı ile birlikte, mevcut kaynakların kısıtlı ve tükenebilir olması, 

alternatif enerji kaynaklarının önemini ortaya koymaktadır. 

Yurdumuzun ve dünyanın enerji sorununa ve çözümüne baktığımızda, 

tükenebilir kaynakların kullanım sıklığı ve sistemi dikkati çekmektedir. Özellikle 

sürdürülebilirlik kavramının gerek ulusal, gerekse uluslararası platformda tartışıldığı 

günümüzde, alternatif enerji kaynaklarının önemi ortaya çıkmıştır. Aynı zamanda yasal 

düzenlemeler ve kamusal teşvikler yatırımların ve yatırımcıların önemini artırmıştır. 

Tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi Türkiye’de de, yerli ve yenilenebilir enerji 

kaynaklarına verilen önem artmaktadır.  

Rüzgâr, küresel ısınmaya yol açmayan temiz, doğaya ve insana zarar vermeyen 

yenilenebilir bir enerji kaynağıdır. Rüzgar enerjisi, rüzgarı oluşturan hava akımının 

sahip olduğu hareket enerjisinden ortaya çıkmaktadır. Rüzgarın kinetik enerjisi, 

türbinlerin kanatları aracılığı ile dönel mekanik enerjiye dönüşmektedir. Günümüzde 

rüzgar, dünyada en çok kullanımı artan yenilenebilir enerji kaynaklarından biri haline 

gelmiştir. Son yıllarda, kurulan rüzgar enerji santrallerinin sayıları hızla artmakta, 

toplam elektrik enerjisi üretimi içerisinde rüzgar enerjisinin payı da giderek 

artmaktadır. 

Türkiye, rüzgar enerjisi bakımından oldukça avantajlı bir konumda 

bulunmaktadır. 2015 yıl sonu itibariyle dünya genelinde rüzgâr santrallerinin kapasitesi 

432,419 MW kurulu güce ulaşmıştır. Türkiye 48.000 MW’lık (38.000 MW kara ve 10.000 

MW deniz) rüzgar potansiyeli ile birçok Avrupa ülkesinden daha yüksek bir potansiyele 

sahiptir. Ülkemizin enerji alanındaki  2023 yılı stratejik hedeflerinden biri 100.000 

MW’lık hedef kurulu gücümüz içerisinde, rüzgar enerjisi kurulu gücümüzün 20.000 MW 

olmasıdır. Dünya’nın en önemli rüzgar enerjisi potansiyelinden birine sahip olan 

ülkemizde, elektrik talebinin büyüme hızının iki katı oranında artarak, bu talebin 

mümkün olduğunca ucuz ve temiz kaynaklardan sağlanması stratejik öneme sahiptir. 

Türkiye’nin kurulu rüzgar enerji gücü Aralık 2018 itibari ile 7 GW’ın üzerindedir. 
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1.1. Proje Hakkında Genel Bilgi 

Ruzen Elektrik Üretim ve Tic. Ltd. Şti. tarafından Ankara ve Çankırı illeri, 

Kızılcahamam ve Çerkeş İlçeleri sınırları içerisinde Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali’nin 

kurulması planlanmaktadır. Santralin kurulu gücünün 54,6 MWm/50MWe olması 

planlanmaktadır.  

Kurulması planlanan  Çerkeş Rüzgâr Enerji Santrali sayesinde yılda yaklaşık 18 

milyon kWh elektrik üreterek 10000 konutun elektriğinin karşılanması 

beklenmektedir.   

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 21/09/2017 tarih ÖN/7291-

24/03757 Lisans numarası ile 54,6MWm/50MWe kurulu gücünde ön lisans verilmiştir. 

Proje kapsamında yürütülen çalışmalar sırasında, Ankara ve Çankırı il sınırının 

Kadastro Müdürlüğü'nce kesinleştirmesi sonucu, projenin küçük bir kısmının Ankara ili 

Kızılcahamam ilçesi sınırında kaldığı tespit edilmiş olup; planlama çalışması bu 

kapsamda hazırlanmıştır. 

2. TÜRKİYE ve DÜNYADA ENERJİ ÜRETİM BİLGİLERİ 

Günümüzde, endüstrinin en temel enerji tüketimi elektrik enerjisi olup, onu 

ısınma veya ısıtma amaçlı fosil yakıtlar (petrol, kömür, doğal gaz…) takip etmektedir. 

Günden güne enerji ve yakıt talebi sürekli olarak artmaktadır. 

Dünyamızda enerji ihtiyacı her yıl yaklaşık olarak % 4-5 oranında artmaktadır. 

Buna karşılık bu ihtiyacı karşılamakta olan fosil yakıt rezervi ise çok daha hızlı bir 

şekilde tükenmektedir.  Bu nedenle yenilenebilir enerji kaynakları hem talep gereği hem 

de temiz enerji üretiminin gerçekleştirilebilmesi amacıyla her geçen gün önem 

kazanmaktadır. 

2.1. Yenilenebilir Enerji Nedir? 

Yenilenebilir Enerji;  

 Yeryüzünde ve doğada herhangi bir üretim prosesine ihtiyaç duyulmadan 

temin edilebilen, 

 Fosil kaynaklı olmayan (kömür, petrol ve karbon türevi vb.) 

 Elektrik enerjisi üretirken CO2 emisyonu gerçekleştirmeyen, 
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 Çevreye zararı ve etkisi konvansiyonel enerji kaynaklarına göre çok daha 

az olan, 

 Sürekli yenilenen ve kullanıma hazır halde doğada var olan, hidrolik, 

güneş, rüzgar, jeotermal vb. gibi enerji kaynaklarını ifade eder. 

2.2. Yenilenebilir Enerji Kaynakları 

Yenilenebilir enerji, doğal kaynaklardan elde edilen ve doğa tarafından devamlı 

şekilde takviye edilen enerjiye denir. Bu kaynaklar  jeotermal enerji, hidrolik 

enerjisi, biyokütle enerjisi, güneş enerjisi, rüzgâr enerjisi, olarak sıralanabilir. 2015 yılı 

sonu itibariyle, dünyada üretilen elektriğin yaklaşık %23,7'si yenilenebilir enerji 

kaynakları kullanılarak üretilmiştir.  

Bu kaynaklardan bazılarının eldesi çok kolay bazılarınınki ise güçtür. Bir bölgeye 

enerji sağlanması istendiğinde ön hazırlığının çok iyi yapılması, bölgenin enerji 

kaynaklarının iyi araştırılması ve var olan enerjilerin iyi değerlendirilmesi gerekir. 

Unutulmamalıdır ki en iyi enerji tasarruflu kullanılan enerjidir. Ülkemizin her yıl 

elektrik iletim hatlarında kaybettiği enerji miktarı neredeyse ürettiğinin yarısı kadardır. 

Rüzgar enerjisi günümüz dünyasında bütün ülkeler ve çevreler tarafından kabul 

görmüş, faydası tartışılmaz, temiz ve yenilenebilir enerji kaynağı olarak karşımıza çıkan 

ilk kaynaklardandır. 2018 yılı sonu itibariyle, Türkiye’de üretilen elektriğin %6,78'i 

rüzgâr gücü ile üretilmiştir. Türkiye’deki Rüzgar santrallerinin bölgelere göre dağılımına 

baktığımızda, 2018 yıl sonu itibarıyla %38,43’ü Ege Bölgesi’nde, %33,23’ü Marmara 

Bölgesi’nde yer almaktadır. 

2.3. Rüzgar Enerjisinin Çevresel Avantajları 

 Yakıt masrafları ve hammadde ihtiyaçları yoktur. 

 Tükenmeyen, yenilenebilir, temiz enerji kaynağıdır ve fosil yakıt 

tüketimini azaltır. 

 Fosil yakıtların kullanımından doğan CO2 emisyonunu en aza indirir. 

 Rüzgar santrallerinin gürültü etkisi, mutedil konuşmanın yarattığı etkiden 

daha azdır. 

 Yerli kaynak kullanıldığı için dışa bağımlılığı azaltır. 

 Kısa sürede devreye alınabilen enerji kaynağının tesisi için yer ihtiyacı 

düşüktür. Santral sahası içinde tarım ve hayvancılık yapılabilir. 

 Enerjide kaynak çeşitlendirmesine katkı sağlar. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Do%C4%9Fal_kaynaklar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Jeotermal_enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hidrolik_g%C3%BC%C3%A7
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hidrolik_g%C3%BC%C3%A7
https://tr.wikipedia.org/wiki/Biyok%C3%BCtle
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCne%C5%9F_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/R%C3%BCzg%C3%A2r_g%C3%BCc%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Elektrik
http://www.elektrikport.com/fotoport/yenilenebilir-enerji-kaynaklari/1113
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 Üretim tesisinin inşaat ve işletme aşamalarında doğrudan ve dolaylı 

istihdam yaratır. 

2.4. Türkiye’de ve Dünyada Rüzgar Enerjisi 

Tüm dünyada gelişen sanayi ve teknolojiye bağlı olarak ülkelerin elektrik 

enerjisine olan ihtiyaçları da artmakta; enerji üretiminde kullanılan mevcut fosil 

kaynakların sınırlı olması, tükenebilir olmaları nedeniyle, bir yandan elektrik enerjisi 

tasarruf çalışmaları sürdürülürken diğer taraftan da yenilenebilir kaynaklar kullanılarak 

elektrik enerjisi üretilmesi üzerinde çalışmalar hız kazanmaktadır. Bu kapsamda 

yürütülen çalışmalardan bir tanesi de, son yıllarda Dünyada ve özellikle Avrupa’da 

büyük bir gelişim gösteren rüzgar enerji santrallerinin yaygın olarak kullanılmaya 

başlamasıdır. 

Dünya rüzgar enerjisi kurulu gücü 2015 yılı itibariyle 432.419MW civarındadır. 

Dünya rüzgar enerjisi toplam kurulu gücünün kıtalara göre dağılımına baktığımızda; % 

44’ünün Avrupa kıtasında, % 30’unun Asya kıtasında ve % 24’ünün Amerika kıtasında 

yer aldığı görülmektedir. Avrupa kıtasında en büyük kurulu güce sahip ülke ise; 

Almanya’dır. Almanya 2015 yılı sonu itibari ile rüzgar enerjisinde 44.946,1 MW kurulu 

güce sahiptir. Dünya liderliğini Asya kıtasında yer alan Çin elde etmiştir.  

Türkiye’ye baktığımızda, 2018 yıl sonu itibariyle yayımlanan verilere göre rüzgar 

enerjisi kurulu gücü 7.005,1 MW’tır. Yakıt cinsleri arasında rüzgar enerjisinin katkısı 

%8,29’dur. 2018 sonu itibari ile işletmede toplam 180 rüzgar enerji santrali 

bulunmaktadır. 

Tablo 1: 31 Aralık 2018 İtibariyle Lisanslı Elektrik Kurulu Gücünün Kaynak Bazında Dağılımı 

KAYNAK TÜRÜ 31 ARALIK 2018 
KURULU GÜÇ 

(MW) 
ORAN 

(%) 
DOĞAL GAZ + LNG 22.437,80 26,58 

BARAJLI HİDROLİK 20.356,10 24,12 

YERLİ KÖMÜR 10.203,50 12,09 

İTHAL KÖMÜR 8.793,90 10,43 

AKARSU HİDROLİK 7.755,30 9,18 

RÜZGÂR 7.005,10 8,29 

JEOTERMAL 1.282,50 1,52 

FUEL OİL 690,39 0,82 

BİYOKÜTLE 427,83 0,51 

ASFALTİT 405,00 0,47 
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GÜNEŞ 5.062,90 5,99 

TOPLAM 84.420,32 100,00 

 

Türkiye cari açığındaki en büyük payı oluşturan enerjideki dışa bağımlılığı 

azaltmanın tek yolu; yerli ve yenilenebilir kaynakların artması ile sağlanabilecektir. 

Türkiye’nin enerji politikaları içerisinde de büyük önem verilen rüzgar enerjisi 

kurulu gücünün, 2023 yılında 20.000 MW olması hedeflenmektedir. Bu durumda 

Türkiye enerji talebinin yaklaşık % 20-25’i rüzgar enerjisinden karşılanırken; 26 milyon 

ton CO2 emisyonu azatlımı da yapılmış olacaktır. 

Türkiye’ye baktığımızda, 2014 yılı itibarıyla rüzgar enerjisi kurulu gücü 3.762 

MW iken, 2018 yılında 7005,1 MW ’a yükseldiği görülmektedir. Bu artışın yıllara göre 

dağılımı aşağıdaki şekilde verilmektedir. 

 

Şekil 1: 2007-2017 (Temmuz) Yılları Toplam Kurulu Güç Grafiği 

İşletmedeki Rüzgar Enerji Santrallerinin bölgelere göre dağılımına bakıldığında 

rüzgar potansiyeli yüksek olan Ege Bölgesi %39,88’lik pay ile birinci sırada yer 

almaktadır. Ege Bölgesindeki santrallerin toplam kurulu gücü 2.585,85 MW’tır. 
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Şekil 2: İşletmede Olan RES’lerin Bölgelere Göre Dağılımı  

İşletmede olan RES’lerin 2017 Temmuz ayı itibari ile illere göre dağılımı 

incelendiğinde, en çok santralin sırası ile İzmir, Balıkesir ve Manisa’da olduğu 

görülmektedir.  

 

 

Şekil 3: İşletmede Olan RES’lerin İllere Göre Dağılımı 
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2.5.  Ankara İli’nde Rüzgar Enerjisi 

EPDK tarafından açıklanan verilere göre 2016 yılında Ankara, Bartın, Çankırı, 

Karabük, Kastamonu, Kırıkkale ve Zonguldak illerini kapsayan Başkent Elektrik Dağıtım 

Bölgesi’nde, tüm ülkede tüketilen elektriğin %7,66’sı tüketilmiştir.  

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanmakta olan REPA’ya 

göre Çankırı’nın Çerkeş ilçesi başta olmak üzere Orta, Korgun ve Şabanözü ilçeleri 

rüzgar enerjisi yatırımı için verimli alanlardır. Söz konusu kaynağa göre Çankırı iline 

toplamda 315,36 MW’lık rüzgar enerjisi santrali kurulabileceği öngörülmüştür ancak 

REPA hazırlanırken yapılan kabullerde enerji altyapısı, topografi, coğrafya, sosyal ve 

çevresel etkiler değerlendirilmediği için öngörülen bu miktarın gerçeğin çok üzerinde 

olduğu belirtilmelidir. 

 

 

Şekil 4: Ankara İli REPA Haritası 
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3. PROJE ALANI ÇEVRESİ 

Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali, Çankırı İli, Çerkeş İlçesi sınırları ve Ankara ili 

Kızılcahamam ilçesi sınırları içerisinde kurulacaktır.  Projeye ilişkin kurulacak olan 

türbinlerin deniz seviyesine göre yükseklikleri yaklaşık 1900 metre ile 2200 metre 

arasında değişmektedir. 

Orta Anadolu'nun kuzeyinde, Kızılırmak ile Batı Karadeniz ana havzaları arasında 

yer alan Çankırı, 40° 30' ve 41º kuzey enlemleri ile 32° 30' ve 34º doğu boylamları 

arasında yer almaktadır. İlin komşuları batıda Bolu, kuzeybatıda Karabük, kuzeyde 

Kastamonu, doğuda Çorum ve güneyde Ankara ile Kırıkkale’dir. İl merkezinin denizden 

yüksekliği 720 metre olup, ülke topraklarının % 0,96’lık bölümünü oluşturan toplam 

7.490 km²’lik bir alana sahiptir. 

 

Şekil 5: Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali’nin Konumu 
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26.897 km²lik bir alana sahip olan Ankara, 39.57 K enlemi ile 32,53 D boylamları 

arasında yer alır. Deniz seviyesinden yüksekliği yaklaşık 890 m’dir. Doğu yönünde 

Kırşehir ve Kırıkkale, batı yönünde Eskişehir, kuzey yönünde Çankırı, kuzeybatı 

yönünde Bolu, güney yönünde Konya ve Aksaray illeri ile çevrilmiştir. 

Cumhuriyetin ilanından sonra Ankara, genç Türkiye Cumhuriyeti’nin başkenti 

olmuştur. İdari organların teşkilatlanması ve sanayinin gelişmesi nedeniyle, yakın il ve 

ilçeler ve yurdun diğer yörelerinden gelen iç göç ile özellikle de 1927–1935 ve 1950–

1955 yılları arasında Ankara’nın nüfusu hızla artmıştır. Cumhuriyet öncesi küçük bir 

kasaba görünümünde iken, bugün Türkiye’nin nüfusu yoğun ikinci büyük şehri, modern 

başkenti haline gelmiştir. Ankara’nın 1927 yılı nüfus sayımına göre toplam nüfusu 

404.581 iken, son 80 yılda 10 kattan fazla artarak 2018 yılında 5.503.985 kişiye 

yükselmiştir. Aynı dönemde Türkiye nüfusu 5 kat artmıştır. 

Genellikle kara ikliminin hüküm sürdüğü Ankara’da farklı iklimler vardır. 

Güneyde İç Anadolu’nun hususiyeti olan step-bozkır iklimi, kuzeyde ise Karadeniz 

bölgesinin yumuşak ve yağışlı özelliği görülür. Ankara ilinin kışları çok soğuk ve yazları 

da çok sıcaktır. Yıllık ısı değişikliği 40°C ile -24,9°C arasındadır. Ortalama yağış ilçelerde 

farklıdır. Yağış 300 mm ile 540 mm arasında, havadaki nem oranı ise % 40-79 arasında 

değişir. Gece ve gündüz arasındaki sıcaklık farkı fazladır. Tuz gölüne inildikçe yağış 

azalır. Ortalama karlı gün sayısı bir ayı geçmez.  

İlin büyük kısmında bozkır (step) bitkileri görülür. İlkbaharda yeşil olan arazi 

yazın sararmış ve kurumuş otlarla kaplıdır. İlin kuzey ve kuzeybatısında deniz ikliminin 

tesiri görülür ve bu bölge geniş ormanlarla kaplıdır. Yağmur bulutlarını ormanlar ve 

kuzeydeki dağlar çekerek güneye inmesini önler. Ormanların çoğu korular ve baltalık 

orman halindedir. Yüzölçümünün % 10’u ormanlıktır. Arazinin yüzde 15’i çayır ve 

meradır. Tahıl ise en geniş araziyi kaplayan bir bitki örtüsüdür. 
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Şekil 6: Ankara İli Arazi Kullanım Durumu 

Ankara’da yapılan tarım daha çok tarla ürünlerine dayanır. Konya’dan sonra 

Türkiye’nin ikinci büyük tahıl (buğday) ambarıdır. Geniş ekim alanına sahiptir. 

Buğdaydan başka, yulaf, arpa, baklagiller, sanayi bitkileri, şeker pancarı, yumru bitkiler, 

sebze ve meyve çeşitleri, patates oldukça çok yetiştirilir. Sakarya ve buna dökülen 

akarsuların vadilerinde pirinç ekilir. Armudu ve üzümü meşhurdur.  

Ankara hayvancılık bakımından önemli bir ilimizdir. Tiftik keçisinin diğer bir ismi 

de “Ankara keçisidir”. Tiftik keçisinin anavatanı Ankara’dır. Amerika ve Afrika’ya 

Ankara’dan gitmiştir. Yünü makbul olan Ankara keçisi, dünyaca üne sahiptir. Ankara 

ilinde tiftik keçisi, kıl keçisi, koyun (ak ve karaman cinsi) ve sığır beslenir. Tarımda 

motorlu araçların artışı yüzünden at ve manda sayısı gittikçe azalmaktadır. Kümes 

hayvanı yetiştiriciliği de önemli bir yer tutar. Ankara’nın balı da çok meşhurdur ve 

üretimi yüksektir. 

Sanayi ve ticaret bakımından memleketimizin başta gelen merkezlerindendir. 

Sanayi, imalat ve gıda kolunda oldukça gelişmiştir. Un, makarna, şeker, yağ, dokuma 

fabrikaları, süt, tereyağı, et kombinaları, deri ve trikotaj tesisleri vardır. Çimento, tuğla, 

kiremit ve inşaat makineleri imal eden fabrikalar hızla artmaktadır. Merkezi ve 

ilçelerinde fabrika sayısı oldukça fazladır. Şehir, 1956’dan bu yana “Enterkonnekte” 

enerji sistemine bağlıdır. İlin enerji ihtiyacının çoğu Hirfanlı, Sarıyar, Kesikköprü, 

Çatalağzı ve Çayırhan hidroelektrik santrallerinden karşılanır. 

10%

68%

15%
7%

Arazi Kullanım Durumu

Orman

Tarım

çayır mera

Diğer
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4. PLANLAMA 

4.1.  Projenin Genel Durumu 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun 21/09/2017 tarih ve 7291-24 sayılı Kurul 

Kararı ile, Çerkeş Res üretim tesisine, ÖN/7291-24/03757 numaralı önlisans verilmiştir. 

Proje alanının Çankırı İli Çerkeş ilçesi sınırlarında kalan kısmına yönelik 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Çankırı İl Genel 

Meclisi'nin 05.07.2019 tarih ve 86 sayılı Kararı ile onaylanmış ve kesinleşmiştir.  

Proje alanı Çankırı il merkezinin yaklaşık 80 km kuzeybatısında, Çerkeş ilçe 

merkezinin yaklaşık 17 km güneybatısında yer almaktadır. Kızılcahamam ilçe merkezine 

ise 33 km mesafededir. 

 

Şekil 7: Proje Alanının İl ve İlçe Merkezlerine Olan Uzaklığı 
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Tablo 2: Santral Sahası Köşe Koordinatları 

UTM6-ED50 UTM3-ED50 
COĞRAFİ KOORDİNATLAR 

(WGS84) 
Nokta 

Adı 
Y X Y X ENLEM BOYLAM 

K1 473566.100 4514795.990 473555.522 4516602.631 40°46'55.635" 32°41'10.715" 

K2 474857.610 4515142.050 474847.549 4516948.830 40°47'07.004" 32°42'05.766" 

K3 475088.020 4515080.310 475078.051 4516887.065 40°47'05.027" 32°42'15.606" 

K4 475471.070 4515182.950 475461.255 4516989.746 40°47'08.397" 32°42'31.935" 

K5 475946.070 4515055.670 475936.445 4516862.415 40°47'04.320" 32°42'52.219" 

K6 476293.790 4514707.950 476284.304 4516514.556 40°46'53.080" 32°43'07.102" 

K7 476421.070 4514232.950 476411.635 4516039.366 40°46'37.689" 32°43'12.597" 

K8 476293.790 4513757.950 476284.304 4515564.176 40°46'22.271" 32°43'07.232" 

K9 475901.250 4513365.400 475891.607 4515171.469 40°46'09.500" 32°42'50.542" 

K10 476191.480 4513287.630 476181.953 4515093.667 40°46'07.008" 32°43'02.933" 

K11 476539.200 4512939.910 476529.812 4514745.808 40°45'55.767" 32°43'17.812" 

K12 476666.480 4512464.910 476657.143 4514270.618 40°45'40.376" 32°43'23.305" 

K13 476539.200 4511989.910 476529.812 4513795.428 40°45'24.958" 32°43'17.940" 

K14 476191.480 4511642.190 476181.953 4513447.569 40°45'13.646" 32°43'03.158" 

K15 476044.710 4511602.860 476035.124 4513408.223 40°45'12.355" 32°42'56.905" 

K16 475840.740 4510841.650 475831.072 4512646.709 40°44'47.647" 32°42'48.312" 

K17 475493.020 4510493.930 475483.213 4512298.850 40°44'36.333" 32°42'33.534" 

K18 475018.020 4510366.650 475008.023 4512171.519 40°44'32.154" 32°42'13.298" 

K19 474629.810 4510470.670 474619.658 4512275.580 40°44'35.484" 32°41'56.730" 

K20 474552.400 4510393.260 474542.217 4512198.139 40°44'32.965" 32°41'53.441" 

K21 474077.400 4510265.980 474067.027 4512070.808 40°44'28.784" 32°41'33.206" 

K22 473602.400 4510393.260 473591.837 4512198.139 40°44'32.857" 32°41'12.934" 

K23 473256.390 4510739.270 473245.688 4512544.288 40°44'44.038" 32°40'58.127" 

K24 472828.370 4510624.580 472817.497 4512429.552 40°44'40.268" 32°40'39.894" 

K25 472353.370 4510751.860 472342.307 4512556.883 40°44'44.339" 32°40'19.619" 

K26 471985.860 4511119.370 471974.650 4512924.540 40°44'56.213" 32°40'03.889" 

K27 471783.960 4511173.470 471772.669 4512978.661 40°44'57.942" 32°39'55.271" 

K28 471436.240 4511521.190 471424.810 4513326.521 40°45'09.176" 32°39'40.386" 

K29 471308.960 4511996.190 471297.479 4513801.711 40°45'24.564" 32°39'34.879" 

K30 471436.240 4512471.190 471424.810 4514276.901 40°45'39.985" 32°39'40.229" 

K31 471747.640 4512782.600 471736.335 4514588.435 40°45'50.122" 32°39'53.460" 

K32 471936.490 4513487.370 471925.260 4515293.487 40°46'13.002" 32°40'01.401" 

K33 472284.210 4513835.090 472273.119 4515641.347 40°46'24.321" 32°40'16.178" 

K34 472759.210 4513962.370 472748.309 4515768.677 40°46'28.506" 32°40'36.421" 

K35 473105.980 4513869.450 473095.218 4515675.720 40°46'25.534" 32°40'51.228" 

K36 473276.710 4514506.600 473266.016 4516313.125 40°46'46.217" 32°40'58.413" 
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Tablo 3: Türbin Koordinatları 

 
UTM 6 ED50 Coğrafi WGS84 

Nokta 
Adı 

Y X Enlem Boylam 

T1 472252,353 4512011,767 40,7569343 32,6709376 
T2 472655,347 4512276,781 40,7593351 32,675001 
T3 473093,355 4512127,794 40,7580075 32,6808957 
T4 472280,313 4513270,777 40,7682769 32,6808957 
T5 472746,326 4512980,789 40,7656802 32,6767472 
T6 473182,325 4513086,804 40,7666496 32,6819058 
T7 473556,318 45113391,818 40,7694094 32,6863268 
T8 473898,309 4513765,832 40,7727896 32,6903634 
T9 474218,301 4514117,845 40,7759708 32,6941406 

T10 474578,295 4514387,858 40,7784144 32,6983956 
T11 474922,286 4514714,871 40,7813709 32,7024589 
T12 475270,309 4514091,878 40,7757693 32,7066081 
T13 475705,314 4514034,891 40,7752689 32,7117652 
T14 475647,293 4514679,894 40,7810776 32,7110524 

 
 
4.2. 1/25000 Ölçekli Topografik Harita 

 

 

Şekil 8: 1/25.000 Ölçekli Topografik Harita 
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4.3. Uydu Görüntüsü 

 

Şekil 9: Kuşbakışı Uydu Görüntüsü 

 

Şekil 10: Alanın Güneybatısından Görünüm 
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Şekil 11: Alanın Kuzeyinden Görünüm 

 

 

Şekil 12: Alanın Kuzeybatısından Görünüm 
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4.4. Proje Sahasına Ulaşım 

Proje sahasına ana ulaşım bağlantısı, E80 İstanbul-Samsun Karayolu üzerinden 

sağlanmaktadır. İstanbul istikametinde devam ederken, Çerkeş ilçe merkezi geçildikten 

sonra Bayındır Köyü yolundan içeriye sapılarak mevcut köy yolu üzerinden devam 

edildikten sonra santral sahasına ulaşılabilmektedir. 

 

Şekil 13: Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali Ulaşım Bağlantıları 

Orman alanlarında yapılacak yol projelerinde, maksimum % 10 eğime izin 

verilmektedir. Ayrıca ulaşımın, yüksek tonajlı tırların dönüşüne olanak verecek dönüş 

kurplarına göre oluşturulması gerekmektedir. Buna göre, santral sahasının içinden 

geçen mevcut yollardan, türbin alanlarına ve şalt merkezine ulaşan santral içi yolların 

projelendirilmesi gerekmektedir. 

Ulaşım açısından proje sahasının genelinde mevcut yollar ile eğimler 

değerlendirildiğinde, santral ana bağlantısı ile santral içi yolların projelendirilmesinde 

herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 
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4.5. Mülkiyet Durumu 

Proje sahasının Çankırı ili sınırlarında kalan bölümünün tamamı orman 

mülkiyetindedir. Söz konusu lisans sahası içerisinde; Ankara ili, Kızılcahamam ilçesi ve 

Çankırı İli, Çerkeş İlçesi, Göynükçukuru, Saraycık, Kiliseköy, Kuzdere Köyleri sınırları, 

Çerkeş Orman İşletme Müdürlüğü, Kurtçimeni Orman İşletme Şefliği hudutları içerisinde 

toplam: 422.950,35 m2lik alanda 28.05.2018 tarih 119 sayılı Olur ile orman ön izni 

alınmıştır.  

 

Şekil 14: Önizin Oluru 
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Şekil 15: Ön İzin Sahası Vaziyet Planı 

 

Şekil 16: Çerkeş RES Orman Mescere Haritası 
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Ankara ili Kızılcahamam ilçesi sınırlarında kalan bölümünde ise orman, mera, şahıs ve 

maliye hazinesine ait parseller yer almaktadır.  

Mera alanlarına ilişkin olarak Ankara Valiliği İl Tarım ve Orman İl Müdürlüğü tarafından 

26.04.2019 tarih ve E.1333222 sayılı yazı ile Tahsis Amacı Değişikliği yapılmıştır. 

 

 

Şekil 17: Mera Parseline Ait Vaziyet Planı 

Şahıs mülkiyetindeki taşınmazlar için EPDK tarafından 25.10.2018 tarih ve 8148-11 

sayılı Kamu Yararı Kararı alınmış, Cumhurbaşkanlığı tarafından Kamulaştırma Kararı alınmış ve 

Kızılcahamam Milli Emlak Şefliği tarafından işlemleri yürütülmektedir. 

Hazineye ait taşınmazlarda ise, EPDK tarafından 01.11.2018 tarih ve 8159-38 sayılı 

Kiralama Kararı alınmış ve Kızılcahamam Milli Emlak Şefliği tarafından işlemleri 

yürütülmektedir. 

15.08.2019 tarihinde İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nce ilgili parseller için Tarım Dışı 

Amaçla Kullanım İzni verilmiştir. 

 

Şekil 18: Kamulaştırma Planı 
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4.6. Sit Kısıtlılık Durumu 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 

03.11.2017 tarihi 2420 sayılı yazısında; “Yerinde yapılan yüzey araştırmasında 2863 

sayılı yasa kapsamında herhangi bir kültür varlığına rastlanılmadığı, ancak yapılacak 

uygulamalar sırasında herhangi bir kültür varlığına rastlanılması durumunda 2863 

sayılı yasanın 4.maddesi gereği çalışmaların durdurularak en yakın makamlara haber 

verilmesi gerektiği” belirtilmiştir. 

 

4.7. Depremsellik  

Çankırı ve Ankara'nın yakın çevresi Kuzey Anadolu Fay Hattı üzerinde yer 

almaktadır. Ilgaz Kurşunlu Atkaracalar Çerkeş Bayramören tamamen çizgisellik bazında 

da bu hat üzerinde yer almaktadır. İl merkezi bu çizgisel hatta kuş uçumu olarak 

yaklaşık 15 km. mesafede bulunmaktadır. Depremin birincil etkilerinin odaktan itibaren 

125 km. olduğu bilinen bir gerçektir. İl merkezinde Kuzey Anadolu Fay zonunun 

segmentleri Çankırı’yı kuzey-güney istikametinde kat etmektedir. Deprem Araştırma 

Dairesi verilerine göre 1891-1998 yılları arasında 114 adet deprem kaydedilmiştir. 

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi ve 12 Kasım 1999 Bolu Düzce 

depremlerinden kısmen etkilenmiş olup 6 Haziran 2000 tarihinde saat 05.42’de aletsel 

büyüklüğü 5.9 olan deprem Çankırı İli Orta, Çerkeş, Kurşunlu, Şabanözü, Atkaracalar, 

Eldivan ve Bayramören ilçeleri, bağlı beldeler ve köyleri etkilemiştir. 

 

Şekil 19: Çankırı İli Deprem Haritası 
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Şekil 20: Ankara İli Deprem Haritası 

4.8. ÇED Süreci 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim 

Genel Müdürlüğü’nün 03.08.2017 tarih E.12370 sayılı yazısında “Çerkeş Rüzgar Enerji 

Santrali (50MWm/50MWe) projesi ile ilgili olarak, ÇED Yönetmeliği’nin 14. maddesi 

gereğince “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir.” denmektedir. ÇED 

Olumlu Belgesi aşağıda paylaşılmaktadır. 
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Şekil 21: ÇED Olumlu Belgesi 

 

Projenin son hali olan 14 adet türbin kapsamında Çevresel Etki Değerlendirmesi, 

İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü'nün 05.04.2018 tarih E.57166 sayılı yazısı ile 54,6 

MWm / 50 MWe toplam kurulu gücü ve 14 türbin için ÇED Olumlu Belgesinin geçerli 

olduğu yönünde uygunluk yazısı alınmıştır. 3 adet türbinin süpürme alanları ile bağlantı 

yolları Ankara ili Kızılcahamam ilçesi sınırlarında kalmaktadır. 
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4.9. Analiz Haritaları 

4.9.1. Korunan Alanlar ile Olan İlişkisi 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı’nın 2014/1 Genelgesi 5.Maddesi (B) Fıkrası 

kapsamında koruma altında olan RES projelerine izin verilmeyen alanlar ile Çerkeş RES 

proje alanının konumu alttaki uydu görüntüsünde paylaşılmaktadır. Proje alanına en 

yakın korunan alan; 22,4 km güneybatısında yer alan Çamkoru Tabiat Parkı ile 23,4 km 

güneybatısında yer alan Şahinler Tabiat Parkı’dır.  

 

 

Şekil 22: Proje alanı ve yakın çevresinde yer alan koruma alanları 
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4.9.2. Jeolojik Formasyon 

Jeolojik formasyon haritasına göre planlama alanına konu tüm alanlar ayrılmamış 

volkanitler formasyonunda yer almaktadır.  

 

Şekil 23: Jeolojik Formasyon Haritası  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ÇERKEŞ RÜZGÂR ENERJİ SANTRALİ PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

28  

 

4.9.3. Arazi Kullanım Kabiliyeti 

Proje alanında yer alan türbinlerin tamamı arazi kullanım kabiliyetine göre 

yedinci sınıf tarım toprağı üzerinde yer almaktadır. 

 
Şekil 24: Arazi Kullanım Kabiliyeti 
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4.10. Yakın Çevredeki Yerleşimler 

 

Şekil 25: Türbinlerin Yerleşime Olan Mesafeleri 
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5. PLANLAMA ÇALIŞMASI 

5.1. Üst Ölçekli Plan Kararları  

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

TC Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 13.07.2007 tarihinde onaylanmıştır. Proje alanı, 

ilgili planın G29 numaralı pafta sınırları içerisinde yer almaktadır.  

 

Şekil 26: Proje Alanının 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Üzerindeki Konumu 

Proje alanında yer alan türbinlerden T1, T2, T4, T5, T6, T7, T11, T14 numaralı 

türbinler Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Revizyon Çevre 

Düzeni Planı’nda “Makilik-Fundalık-Çalılık Alan” kullanımı; T3, T8, T9, T10, T12 ve T13 

numaralı türbinler “Orman Alanı” üzerinde yer almaktadır. 

8.13. MAKİLİK-FUNDALIK ALANLAR  

8.13.1. BU ALANLARIN DOĞAL YAPISININ KORUNMASI ESASTIR, ANCAK 

ÖZEL MÜLKİYETE TABİ OLAN PARSELLERDE KADASTRAL BİR YOLA CEPHESİ 

BULUNMAK ŞARTI İLE KONUT YA DA TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR YER ALABİLİR.  
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4.39. ORMAN ALANLARI: T.C. ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI’NCA, 6831 SAYILI 

“ORMAN KANUNU” UYARINCA SAPTANMIŞ VE SAPTANACAK ALANLARDIR.  

8.10. ORMAN ALANLARI  

8.10.1. BU PLANDA “ORMAN ALANI” OLARAK GÖSTERİLEN ALANLAR, DEVLET 

ORMANLARI, HÜKMİ ŞAHSİYETİ HAİZ AMME MÜESSESELERİNE AİT ORMANLAR, 

ÖZEL ORMANLAR, MUHAFAZA ORMANLARI, AĞAÇLIK VEYA AĞAÇLANDIRILACAK 

ALANLAR OLUP 6831 SAYILI “ORMAN KANUNU” HÜKÜMLERİNE TABİ 

ALANLARDIR.  

8.10.2. PLANLAMA BÖLGESİ İÇİNDEKİ ORMAN ALANLARI, ORMAN GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN ALINAN ORMAN AMENAJMAN PLANI ESAS ALINARAK, BU 

PLANA İŞLENMİŞTİR.  

8.10.3. SINIRLAR KONUSUNDA TEREDDÜT OLUŞMASI VEYA İMAR PLANLARININ 

YAPIMI SIRASINDA ORMAN KADASTRO SINIRLARI ESAS ALINACAK OLUP İLGİLİ 

KURUM GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI ŞARTTIR.  

8.10.4. PLANLAMA BÖLGESİ BÜTÜNÜNDE, HANGİ KULLANIMDA KALDIĞINA 

BAKILMAKSIZIN, ORMAN MÜLKİYETİNDE OLAN VE ORMAN GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NCE TAHSİSİ YAPILAN ALANLAR, GEREKLİ İZİNLER VE T.C. ÇEVRE 

VE ORMAN BAKANLIĞI’NIN GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KAYDI İLE 1/100.000 ÖLÇEKLİ 

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, TAHSİS SÜRESİ 

DAHİLİNDE TAHSİS AMACINA UYGUN OLARAK KULLANILABİLİR.  

8.10.5. BU PLANDA ORMAN VEYA AĞAÇLANDIRILACAK ALAN OLARAK 

BELİRLENMİŞ, ANCAK ÖZEL MÜLKİYETE TABİ OLUP MÜLKİYETİ KESİNLEŞMİŞ VE 

TAPUYA TESCİL EDİLMİŞ PARSELLERDE KADASTRAL BİR YOLA CEPHESİ 

BULUNMAK ŞARTI İLE SADECE KONUT VE TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR YER 

ALABİLİR. BU ALANLARDA YAPILANMA KOŞULU:  

MİN. İFRAZ = 5000 M2  

EMSAL = 0.05  

MAX. İNŞAAT ALANI = 250 M²  

MAX. BİNA YÜKSEKLİĞİ = 6.50 M. (2 KAT) OLACAKTIR.  

EMSALE GÖRE İNŞAAT ALANININ 250M2.Yİ AŞTIĞI DURUMLARDA 

MAKSİMUM İNŞAAT ALANI ESAS ALINACAKTIR. 
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4.24. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI: ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME 

KURUMUNDAN VERİLEN LİSANS VE/VEYA İLGİLİ KURUMLARDAN ALINAN 

İZİNLER SONRASINDA KURULMUŞ OLAN ENERJİ ÜRETİM TESİSLERİNİN YER 

ALDIĞI ALANLARDIR. 

7.42. BU PLAN İLE BELİRLENEN PLANLAMA ALT BÖLGELERİ İÇİNDE VEYA 

DIŞINDA İHTİYAÇ OLMASI HALİNDE, GÜVENLİK, SAĞLIK, EĞİTİM V.B. SOSYAL 

DONATI ALANLARI, BÜYÜK KENTSEL YEŞİL ALANLAR, KENT VEYA BÖLGE/HAVZA 

BÜTÜNÜNE YÖNELİK HER TÜRLÜ ATIK BERTARAF TESİSLERİ VE BUNLARLA 

ENTEGRE GERİ KAZANIM TESİSLERİ, ARITMA TESİSLERİ, SOSYAL VE TEKNİK ALT 

YAPI, KARAYOLU, DEMİRYOLU, HAVAALANI, BARAJ, ENERJİ ÜRETİMİ VE 

İLETİMİNE YÖNELİK KULLANIMLARA İLİŞKİN ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR, BU PLANIN 

KORUMA, GELİŞME VE PLANLAMA İLKELERİ DOĞRULTUSUNDA KAMU YARARI 

GÖZETİLEREK, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİ DİKKATE 

ALINARAK, ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK OLMAKSIZIN, İLGİLİ 

İDARESİNCE HAZIRLANIR. HAZIRLANAN PLANLAR BAKANLIĞIN UYGUN GÖRÜŞÜ 

ALINMADAN ONAYLANAMAZ. ONAYLANAN PLANLAR SAYISAL ORTAMDA VERİ 

TABANINA İŞLENMEK ÜZERE BAKANLIĞA GÖNDERİLİR. SÖZ KONUSU 

TESİSLER/TESİS ALANLARI AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZLAR. 

8.29. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI VE ENERJİ İLETİM TESİSLERİ  

8.29.1. ENERJİ ÜRETİM ALANLARINDA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARDAN 

ALINAN İZİNLER VE/VEYA ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMUNCA 

VERİLECEK LİSANS KAPSAMINDA, T.C. ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI’NIN UYGUN 

GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KAYDI İLE 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, İMAR PLANLARININ İLGİLİ KURUM VE 

KURULUŞ GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA, İLGİLİ İDARESİNCE ONAYLANMASINI 

MÜTEAKİP UYGULAMAYA GEÇİLİR. ONAYLI İMAR PLANLARI, SAYISAL ORTAMDA, 

BİLGİ İÇİN BAKANLIĞA GÖNDERİLİR.  

8.29.2. ENERJİ İLETİM TESİSLERİNDE, T.C. ÇEVRE VE ORMAN 

BAKANLIĞI’NIN UYGUN GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KAYDI İLE 1/100.000 ÖLÇEKLİ 

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, İMAR PLANLARININ 

İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA, İLGİLİ İDARECE 

ONAYLANMASINI MÜTEAKİP UYGULAMAYA GEÇİLİR. ONAYLI İMAR PLANLARI, 

SAYISAL ORTAMDA, BİLGİ İÇİN BAKANLIĞA GÖNDERİLİR. 
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5.2. 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı   

Proje sahasına ilişkin 1/25000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı bulunmamaktadır. 

5.3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun 21/09/2017 tarih ve 7291-24 sayılı Kurul 

Kararı ile, Çerkeş Res üretim tesisine, ÖN/7291-24/03757 numaralı önlisans verilmiştir. 

Projenin hayata geçirilmesi amacıyla yürütülen izin işlemlerinin bir bölümü rapor 

içerisinde aktarılmaktadır.  

Mülkiyete ilişkin izinlerde; orman alanlarında orman ön izni alınmış, mülkiyet 

edinimi ile ilgili EPDK Kamulaştırma ve Kiralama Kararları alınmış,  Mera Tahsis Amacı 

Değişikliği Kararı alınmış, Tarım Dışı Kullanım İzni alınmıştır. 

Çankırı- Ankara il sınırının kesinleşmesi çalışması sırasında, T3 numaralı türbin 

merkezi ile T2 ve T6 numaralı türbin alanlarının süpürme alanı ve yol bağlantısının 

Ankara ili Kızılcahamam ilçesi sınırında kaldığı tespit edilmiştir.  

Çankırı İl Genel Meclisi'nin 05.07.2019 tarih ve 86 sayılı Kararı ile onaylanan 

Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali Çankırı kısmı imar planları, 30 gün süre ile askıya 

çıkarılmış ve kesinleşmiştir.  

Planlama çalışması kapsamında, orman ön iznine konu olan alan içerisinde, izin 

alanı ile sınırlı olarak türbin alanları ve türbinler arası ulaşım yolları ile bağlantı yolu 

planlanmıştır. Yollar imar mevzuatı gereği 10 metre genişliğinde belirlenmiştir.  

Türbin alanları, türbinin kanat çapını kapsayacak onikigenler olarak 

planlanmıştır.  

Hazırlanan 1/5000 ölçekli İlave Nazım İmar Planı plan hiyerarşisine, üst ölçekli 

plan kararlarına, şehircilik İlkeleri ve planlama esaslarına uygundur. 

 

5.4. Planlama Esasları Açısından Değerlendirme 

 Planlar, onaylı halihazır haritalar üzerine çizilmiştir. 

 Planlama alanı için hazırlanan imara esas jeolojik etüt raporu onaylanmış 

ve planlara işlenmiştir.  

 Planlama Alanına ilişkin kurum ve kuruluş görüşleri alınmış, görüşlerde 

belirtilen koşullar plan hükümlerine yansıtılmıştır. 

 Çed Olumlu Belgesi alınmıştır. 

 Tarım Dışı Kullanım İzni alınmıştır. 

 Kamu Yararı Kararı alınmıştır. 
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 Mera Tahsis Amacı Değişikliği Kararı alınmıştır. 

 Planlama Alanına ilişkin analiz çalışmaları yapılmış, bu analiz sonuçlarına 

göre sentez paftası oluşturulmuştur. 

 Planlama çalışması, üst ölçekli plan kararları ile uyumludur. 
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Şekil 27: 1/5000 Ölçekli İlave Nazım İmar Planı Çalışması 
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5.5. Kurum Görüşleri 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü'nün 25.06.2019 tarih ve 

401628 sayılı yazısında; "söz konusu taşınmazın projelerimiz kapsamında kalmadığı 

tespit edilmiştir. İlgi (a) yazımızda da belirtildiği üzere; olası aşırı yağışlarda kuru 

derelerden gelebilecek taşkına, çevre ve yüzey sularına karşı tüm taşkın tedbirlerin 

tarafınızca alınması, dere yatakları kesiti içerisine hafriyat, katı madde v.b. 

atılmaması/stoklanmaması, doğal dere yatakları kesitlerine, yönlerine, akış rejimine 

müdahale edilmemesi, 2006/27 sayılı Dere Yatakları ve Taşkınlar konulu Başbakanlık 

Genelgesinde belirtilen hususlara uyulması, sahadaki yapılaşmalardan dolayı şirketin ve 

3. kişilerin görebileceği zarar ziyandan DSİ'nin sorumlu tutulmaması, yapılacak 

yapıların su basman kotunun doğal zemin kotundan yeterince yükseltilmesi, DSİ'den 

zarar ziyan talep edilmemesi ve su ihtiyacının yeraltı suyundan temin edilmek istenmesi 

halinde 167 sayılı kanun gereği kuruluşumuzdan izin alınması, ayrıca Yeraltı Sularının 

Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik, yeraltı ve yer üstü 

sularının kalitesinin etkilenmemesi için atıklar konusunda 31.12.2004 tarih ve 25687 

sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği ve Atık Yönetimi 

Yönetmeliği esaslarına uyulması gerekmektedir." denilmektedir. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü'nün 23.01.2020 tarih ve 

54323 sayılı yazısında; ulaşım yolu güzergahı boyunca yer alan baz akımlı ve kuru 

derelerin mevcut yatak kesitleri aynen muhafaza edilmeli ve zorunlu olarak yapılacak 

dere yol geçişlerinde, derelerin Q500 taşkın debisini geçirecek boyuttta tercihen tek 

açıklıklı kutu menfez ya da tek açıklıklı köprü yapılması, yapılacak tesisin inşa ve işletme 

aşamalarında personelden ve tesisten kaynaklanacak atıkların civarda bulunan baz 

akımlı veya kuru dere yataklarına, hafriyat, pasa vb. atık malzemelerin dere yataklarına 

atılmaması, malzeme stoklanmaması, ulaşım güzergahında yer alan derelerde olası aşırı 

yağışlarda oluşabilecek dere taşkınları ile çevre yüzey sularına karşı tüm taşkın 

tedbirlerin ilgilisince alınması, taşkınlardan dolayı DSİ’nin sorumlu tutulamayacağı, 

çalışma aşamasında şirketin ve 3. Kişilerin görebileceği zarar ziyan hususunda DSİ’den 

zarar ziyan talep edilmemesi, doğal dere yatak kesitlerine, yönlerine, akış rejimine 

müdahale edilmemesi, ayrıca 2006/27 sayılı “Dere Yatakları ve Taşkınlar” konulu 

Başbakanlık Genelgesinde belirtilen hususlara plan çalışmaları sırasında uyulması 

kaydıyla Bölge Müdürlüğümüz açısından söz konusu ulaşım yollarının yapılmasında 

sakınca bulunmadığı bildirilmiştir. 

Ankara Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün 24.06.2019 tarih ve 129 sayılı 

yazısında; "Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali'nin Kızılcahamam ilçe sınırları içinde kalan 

arazisi ve çevresinde Kurum çalışmalarımız ve mevzuat hükümlerine göre 

Müdürlüğümüz teknik personeli tarafından 13.06.2019 tarihinde yapılan inceleme 

sonucu düzenlenen rapor yazımız ekinde gönderilmektedir." denilmektedir. 

Ankara Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün 03.02.2020 tarih ve 129 sayılı 

yazısında; yol inşaatı esnasında çalışacak personeller için yapılacak olan faaliyetin 
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türüne göre çalışanları, sağlık ve güvenliklerini etkileyen bir veya birden fazla riske 

karşı korumak amacıyla “Kişisel Koruyucu Donanım Yönetmeliği” esas alınmak üzere 

Kişisel Koruyucu Donanım bulundurulması, “İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında 

Yönetmelik” hükümleri uyarınca içme ve kullanma suyu temin edilmesi, kurulacak 

şantiye alanında personeller için gerekli sosyal alanların tesis edilmesi ve bu alanlarda 

gerekli hijyenin sağlanması gerektiği belirtilmiştir. 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü'nün 12.06.2019 tarih ve E.483549 sayılı yazısında; "yapılan yüzey 

araştırmasında 2863 sayılı yasa kapsamında herhangi bir kültür varlığına 

rastlanılmamıştır. Ancak yapılacak uygulamalar sırasında herhangi bir kültür varlığına 

rastlanılması durumunda 2863 sayılı yasanın 4. maddesi gereği çalışmaların 

durdurularak en yakın ilgili makamlara haber verilmesi gerektiği bildirilmiştir. 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü'nün 22.01.2020 tarih ve 70304 sayılı yazısına; bahse konu alanda müdürlük 

uzmanlarınca yerinde inceleme yapılmış olup, yapılan yüzey araştırmasında her hangi 

bir kültür varlığına rastlanılmıştır. Ancak yapılacak uygulamalar sırasında herhangi bir 

kültür varlığına rastlanılması durumunda 2863 sayılı yasanın 4. Maddesi gereği 

çalışmaların durdurularak en yakın ilgili makamlara haber verilmesi gerektiği 

bildirilmiştir. 

Ankara İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 28.05.2019 tarih ve 78935 sayılı 

yazısında; Ankara il sınırlarında kalan alan ile ilgili olarak kurum arşivinde yapılan 

incelemede Afete Maruz Bölge kararına ilişkin bilgi ve belge bulunmadığı tespit 

incelenmiştir.  

Ankara İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 16.01.2020 tarih ve 8906 sayılı 

yazısında; Ankara ili sınırları içerisinde kalan ulaşım yolu ile ilgili olarak, kurumun 

arşivinde yapılan incelemede Afete Maruz Bölge kararına rastlanmadığı bildirilmiştir. 

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş’ nin 21.06.2019 tarih ve 14100 sayılı yazısında; 

proje alanında şirket tarafında gerçekleştirilecek herhangi bir çalışma bulunmadığı 

bildirilmiştir. 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü, İnşaat ve Emlak 

Dairesi Başkanlığı’nın 03.10.2017 tarihi E.98075 sayılı yazısında; kurulması planlanan 

RES türbinlerinin en yakın noktasının Ankara Esenboğa Havalimanının yaklaşık 38NM 

kuzey batısında yer aldığı tespit edilmiş olup hava seyrüsefer usulleri açısından olumsuz 

bir etkisinin olmayacağı, projenin elektrik sistemlerinin performansı açısından sakınca 

oluşturmadığı, işletme kriterleri açısından ise mania planları kapsamı dışında tespit 

edildiği belirtilmiştir. 

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 04.12.2017 tarihi 

259067 sayılı yazısında; konunun tekrar değerlendirilmesi neticesinde daha öncesinden 
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belirtildiği üzere yazı ve ekinde yer alan söz konusu projenin ÇED sürecine ilişkin görüş 

yazılarında belirtilen taleplerin yerine getirilmesi ve bu talepler doğrultusunda 

yapılacak iş ve işlemlerin Genel Müdürlüğümüze sunulması ve yapılacak mütalaa 

neticesinde talep edilen değişikliklerin uygun görülmesinin ardından imar planına esas 

başvurumuzun değerlendirilebileceği belirtilmiştir. 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü'nün 12.06.2018 tarih ve E.10139 sayılı 

yazısında; "bölgedeki sivil hava ulaşımına açık havaalanlarının mania planları kapsamı 

dışında kaldığı tespit edilen RES ve binalarının; İlgi (a) Kanun ve EK Madde 5 hükmü 

kapsamında Harita Genel Komutanlığına gerekli bilgilendirmelerin yapılması, ilgi (b) 

Genelge hükümlerine riayet edilmesi, hava seyrüsefer usullerine ilişkin hava seyrüsefer 

hizmet sağlayıcısından olumlu görüşlerin alınması, arazi kotundan 150 metre veya daha 

fazla yüksekliğe uzanan cisimler mania olarak kabul edilmekte olup; bu cisimlerin hava 

araçları için tehlike oluşturmadığına yönelik DHMİ Genel Müdürlüğü'nün görüşünün 

alınarak Genel Müdürlüğümüze sunulması ve İnşa edilecek Rüzgar Enerjisi Santralinin 

arazi kotundan 150 metre ve daha fazla yükseklikte olması durumunda 

işaretlendirilmesi/ışıklandırılması şartıyla inşa edilmesi uygun mütalaa edilmektedir." 

denilmektedir. 

TEDAŞ Genel Müdürlüğü, Varlık Yönetimi Daire Başkanlığı, Harita ve 

Kamulaştırma Müdürlüğü’nün 29.09.2017 tarihi 752.99 sayılı yazısında; söz konusu 

bölgede yer alan genel müdürlüğümüze ait tesisler ile ilgili olarak istenilen tüm bilgi ve 

belgelerin Başkent Elektrik Dağıtım AŞ’den ve/veya bölge müdürlüğü arşivinden temin 

edilerek müdürlük görüşü ile birlikte şirketimize gönderileceği ve yapılan işlemler 

hakkında genel müdürlüğe bilgi verilmesi gerektiğini belirtilmiştir. 

TEİAŞ Elektrik İletim AŞ. Genel Müdürlüğü’nün 17.06.2019 tarih ve 243586 

sayılı yazısında; yapılan incelemeler neticesinde söz konusu RES alanına isabet eden 

mevcut ve yapım aşamasında herhangi bir tesisin bulunmadığı bildirilmiştir. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi ASKİ Genel Müdürlüğü’nün 14.02.2020 tarih 

ve 5854 sayılı yazısında; Çerkeş RES projesinin Ankara ili içme ve kullanma suyu temin 

edilen göl ve barajların su toplama havzası dışında kaldığı, proje ulaşım yolu ise kısmen 

Eğrekkaya Barajının uzun mesafeli koruma alanında kısmen de havza dışında 

bulunmakta olduğu Aski Havza Koruma Yönetmeliğine göre proje çalışmasının 

yapılmasında kurumca bir sakınca bulunmadığı iletilmiştir. Planlama alanında dere 

yatağı olması durumunda, mülga Başkanlığının 09.09.2006 tarih ve 26284 sayılı Resmi 

Gazete’de yaymlarak yürürlüğe giren Dere Yatakları ve Taşkınlar konulu 2006/27 

genelgesi 2. Maddesi gereğince, “Çeşitli kullanım alanları oluşturmak maksadıyla 

derelerin üzeri, zaruri hallere münhasır olmak üzere DSİ Genel Müdürlüğünün izni 

alındıktan sonra gerçekleştirilecek işlemler hariç, kesinlikle kapatılmayacaktır.” Ve 3. 

Maddesi “Çeşitli kuruluşlarca değişik maksatlı yapılar inşa edilmeden önce DSİ’nin ilgili 

Bölge Müdürlüklerinde mutlak suretle görüş alınması ve alınacak görüşe göre işlem 

yapılması gerektiği bildirilmiştir. 
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GİRİŞ 

Günümüz modern toplumunun vazgeçilmez bir ihtiyacı olan enerji, başta sanayi, 

teknoloji, ulaşım, iletişim olmak üzere tüm faaliyetlerin başlıca temel taşıdır. Sürekli 

artan enerji ihtiyacı ile birlikte, mevcut kaynakların kısıtlı ve tükenebilir olması, 

alternatif enerji kaynaklarının önemini ortaya koymaktadır. 

Yurdumuzun ve dünyanın enerji sorununa ve çözümüne baktığımızda, 

tükenebilir kaynakların kullanım sıklığı ve sistemi dikkati çekmektedir. Özellikle 

sürdürülebilirlik kavramının gerek ulusal, gerekse uluslararası platformda tartışıldığı 

günümüzde, alternatif enerji kaynaklarının önemi ortaya çıkmıştır. Aynı zamanda yasal 

düzenlemeler ve kamusal teşvikler yatırımların ve yatırımcıların önemini artırmıştır. 

Tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi Türkiye’de de, yerli ve yenilenebilir enerji 

kaynaklarına verilen önem artmaktadır.  

Rüzgâr, küresel ısınmaya yol açmayan temiz, doğaya ve insana zarar vermeyen 

yenilenebilir bir enerji kaynağıdır. Rüzgar enerjisi, rüzgarı oluşturan hava akımının 

sahip olduğu hareket enerjisinden ortaya çıkmaktadır. Rüzgarın kinetik enerjisi, 

türbinlerin kanatları aracılığı ile dönel mekanik enerjiye dönüşmektedir. Günümüzde 

rüzgar, dünyada en çok kullanımı artan yenilenebilir enerji kaynaklarından biri haline 

gelmiştir. Son yıllarda, kurulan rüzgar enerji santrallerinin sayıları hızla artmakta, 

toplam elektrik enerjisi üretimi içerisinde rüzgar enerjisinin payı da giderek 

artmaktadır. 

Türkiye, rüzgar enerjisi bakımından oldukça avantajlı bir konumda 

bulunmaktadır. 2015 yıl sonu itibariyle dünya genelinde rüzgâr santrallerinin kapasitesi 

432,419 MW kurulu güce ulaşmıştır. Türkiye 48.000 MW’lık (38.000 MW kara ve 10.000 

MW deniz) rüzgar potansiyeli ile birçok Avrupa ülkesinden daha yüksek bir potansiyele 

sahiptir. Ülkemizin enerji alanındaki  2023 yılı stratejik hedeflerinden biri 100.000 

MW’lık hedef kurulu gücümüz içerisinde, rüzgar enerjisi kurulu gücümüzün 20.000 MW 

olmasıdır. Dünya’nın en önemli rüzgar enerjisi potansiyelinden birine sahip olan 

ülkemizde, elektrik talebinin büyüme hızının iki katı oranında artarak, bu talebin 

mümkün olduğunca ucuz ve temiz kaynaklardan sağlanması stratejik öneme sahiptir. 

Türkiye’nin kurulu rüzgar enerji gücü Aralık 2018 itibari ile 7 GW’ın üzerindedir. 
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1.1. Proje Hakkında Genel Bilgi 

Ruzen Elektrik Üretim ve Tic. Ltd. Şti. tarafından Ankara ve Çankırı illeri, 

Kızılcahamam ve Çerkeş İlçeleri sınırları içerisinde Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali’nin 

kurulması planlanmaktadır. Santralin kurulu gücünün 54,6 MWm/50MWe olması 

planlanmaktadır.  

Kurulması planlanan  Çerkeş Rüzgâr Enerji Santrali sayesinde yılda yaklaşık 18 

milyon kWh elektrik üreterek 10000 konutun elektriğinin karşılanması 

beklenmektedir.   

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 21/09/2017 tarih ÖN/7291-

24/03757 Lisans numarası ile 54,6MWm/50MWe kurulu gücünde ön lisans verilmiştir. 

Proje kapsamında yürütülen çalışmalar sırasında, Ankara ve Çankırı il sınırının 

Kadastro Müdürlüğü'nce kesinleştirmesi sonucu, projenin küçük bir kısmının Ankara ili 

Kızılcahamam ilçesi sınırında kaldığı tespit edilmiş olup; planlama çalışması bu 

kapsamda hazırlanmıştır. 

2. TÜRKİYE ve DÜNYADA ENERJİ ÜRETİM BİLGİLERİ 

Günümüzde, endüstrinin en temel enerji tüketimi elektrik enerjisi olup, onu 

ısınma veya ısıtma amaçlı fosil yakıtlar (petrol, kömür, doğal gaz…) takip etmektedir. 

Günden güne enerji ve yakıt talebi sürekli olarak artmaktadır. 

Dünyamızda enerji ihtiyacı her yıl yaklaşık olarak % 4-5 oranında artmaktadır. 

Buna karşılık bu ihtiyacı karşılamakta olan fosil yakıt rezervi ise çok daha hızlı bir 

şekilde tükenmektedir.  Bu nedenle yenilenebilir enerji kaynakları hem talep gereği hem 

de temiz enerji üretiminin gerçekleştirilebilmesi amacıyla her geçen gün önem 

kazanmaktadır. 

2.1. Yenilenebilir Enerji Nedir? 

Yenilenebilir Enerji;  

 Yeryüzünde ve doğada herhangi bir üretim prosesine ihtiyaç duyulmadan 

temin edilebilen, 

 Fosil kaynaklı olmayan (kömür, petrol ve karbon türevi vb.) 

 Elektrik enerjisi üretirken CO2 emisyonu gerçekleştirmeyen, 
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 Çevreye zararı ve etkisi konvansiyonel enerji kaynaklarına göre çok daha 

az olan, 

 Sürekli yenilenen ve kullanıma hazır halde doğada var olan, hidrolik, 

güneş, rüzgar, jeotermal vb. gibi enerji kaynaklarını ifade eder. 

2.2. Yenilenebilir Enerji Kaynakları 

Yenilenebilir enerji, doğal kaynaklardan elde edilen ve doğa tarafından devamlı 

şekilde takviye edilen enerjiye denir. Bu kaynaklar  jeotermal enerji, hidrolik 

enerjisi, biyokütle enerjisi, güneş enerjisi, rüzgâr enerjisi, olarak sıralanabilir. 2015 yılı 

sonu itibariyle, dünyada üretilen elektriğin yaklaşık %23,7'si yenilenebilir enerji 

kaynakları kullanılarak üretilmiştir.  

Bu kaynaklardan bazılarının eldesi çok kolay bazılarınınki ise güçtür. Bir bölgeye 

enerji sağlanması istendiğinde ön hazırlığının çok iyi yapılması, bölgenin enerji 

kaynaklarının iyi araştırılması ve var olan enerjilerin iyi değerlendirilmesi gerekir. 

Unutulmamalıdır ki en iyi enerji tasarruflu kullanılan enerjidir. Ülkemizin her yıl 

elektrik iletim hatlarında kaybettiği enerji miktarı neredeyse ürettiğinin yarısı kadardır. 

Rüzgar enerjisi günümüz dünyasında bütün ülkeler ve çevreler tarafından kabul 

görmüş, faydası tartışılmaz, temiz ve yenilenebilir enerji kaynağı olarak karşımıza çıkan 

ilk kaynaklardandır. 2018 yılı sonu itibariyle, Türkiye’de üretilen elektriğin %6,78'i 

rüzgâr gücü ile üretilmiştir. Türkiye’deki Rüzgar santrallerinin bölgelere göre dağılımına 

baktığımızda, 2018 yıl sonu itibarıyla %38,43’ü Ege Bölgesi’nde, %33,23’ü Marmara 

Bölgesi’nde yer almaktadır. 

2.3. Rüzgar Enerjisinin Çevresel Avantajları 

 Yakıt masrafları ve hammadde ihtiyaçları yoktur. 

 Tükenmeyen, yenilenebilir, temiz enerji kaynağıdır ve fosil yakıt 

tüketimini azaltır. 

 Fosil yakıtların kullanımından doğan CO2 emisyonunu en aza indirir. 

 Rüzgar santrallerinin gürültü etkisi, mutedil konuşmanın yarattığı etkiden 

daha azdır. 

 Yerli kaynak kullanıldığı için dışa bağımlılığı azaltır. 

 Kısa sürede devreye alınabilen enerji kaynağının tesisi için yer ihtiyacı 

düşüktür. Santral sahası içinde tarım ve hayvancılık yapılabilir. 

 Enerjide kaynak çeşitlendirmesine katkı sağlar. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Do%C4%9Fal_kaynaklar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Jeotermal_enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hidrolik_g%C3%BC%C3%A7
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hidrolik_g%C3%BC%C3%A7
https://tr.wikipedia.org/wiki/Biyok%C3%BCtle
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCne%C5%9F_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/R%C3%BCzg%C3%A2r_g%C3%BCc%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Elektrik
http://www.elektrikport.com/fotoport/yenilenebilir-enerji-kaynaklari/1113
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 Üretim tesisinin inşaat ve işletme aşamalarında doğrudan ve dolaylı 

istihdam yaratır. 

2.4. Türkiye’de ve Dünyada Rüzgar Enerjisi 

Tüm dünyada gelişen sanayi ve teknolojiye bağlı olarak ülkelerin elektrik 

enerjisine olan ihtiyaçları da artmakta; enerji üretiminde kullanılan mevcut fosil 

kaynakların sınırlı olması, tükenebilir olmaları nedeniyle, bir yandan elektrik enerjisi 

tasarruf çalışmaları sürdürülürken diğer taraftan da yenilenebilir kaynaklar kullanılarak 

elektrik enerjisi üretilmesi üzerinde çalışmalar hız kazanmaktadır. Bu kapsamda 

yürütülen çalışmalardan bir tanesi de, son yıllarda Dünyada ve özellikle Avrupa’da 

büyük bir gelişim gösteren rüzgar enerji santrallerinin yaygın olarak kullanılmaya 

başlamasıdır. 

Dünya rüzgar enerjisi kurulu gücü 2015 yılı itibariyle 432.419MW civarındadır. 

Dünya rüzgar enerjisi toplam kurulu gücünün kıtalara göre dağılımına baktığımızda; % 

44’ünün Avrupa kıtasında, % 30’unun Asya kıtasında ve % 24’ünün Amerika kıtasında 

yer aldığı görülmektedir. Avrupa kıtasında en büyük kurulu güce sahip ülke ise; 

Almanya’dır. Almanya 2015 yılı sonu itibari ile rüzgar enerjisinde 44.946,1 MW kurulu 

güce sahiptir. Dünya liderliğini Asya kıtasında yer alan Çin elde etmiştir.  

Türkiye’ye baktığımızda, 2018 yıl sonu itibariyle yayımlanan verilere göre rüzgar 

enerjisi kurulu gücü 7.005,1 MW’tır. Yakıt cinsleri arasında rüzgar enerjisinin katkısı 

%8,29’dur. 2018 sonu itibari ile işletmede toplam 180 rüzgar enerji santrali 

bulunmaktadır. 

Tablo 1: 31 Aralık 2018 İtibariyle Lisanslı Elektrik Kurulu Gücünün Kaynak Bazında Dağılımı 

KAYNAK TÜRÜ 31 ARALIK 2018 
KURULU GÜÇ 

(MW) 
ORAN 

(%) 
DOĞAL GAZ + LNG 22.437,80 26,58 

BARAJLI HİDROLİK 20.356,10 24,12 

YERLİ KÖMÜR 10.203,50 12,09 

İTHAL KÖMÜR 8.793,90 10,43 

AKARSU HİDROLİK 7.755,30 9,18 

RÜZGÂR 7.005,10 8,29 

JEOTERMAL 1.282,50 1,52 

FUEL OİL 690,39 0,82 

BİYOKÜTLE 427,83 0,51 

ASFALTİT 405,00 0,47 
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GÜNEŞ 5.062,90 5,99 

TOPLAM 84.420,32 100,00 

 

Türkiye cari açığındaki en büyük payı oluşturan enerjideki dışa bağımlılığı 

azaltmanın tek yolu; yerli ve yenilenebilir kaynakların artması ile sağlanabilecektir. 

Türkiye’nin enerji politikaları içerisinde de büyük önem verilen rüzgar enerjisi 

kurulu gücünün, 2023 yılında 20.000 MW olması hedeflenmektedir. Bu durumda 

Türkiye enerji talebinin yaklaşık % 20-25’i rüzgar enerjisinden karşılanırken; 26 milyon 

ton CO2 emisyonu azatlımı da yapılmış olacaktır. 

Türkiye’ye baktığımızda, 2014 yılı itibarıyla rüzgar enerjisi kurulu gücü 3.762 

MW iken, 2018 yılında 7005,1 MW ’a yükseldiği görülmektedir. Bu artışın yıllara göre 

dağılımı aşağıdaki şekilde verilmektedir. 

 

Şekil 1: 2007-2017 (Temmuz) Yılları Toplam Kurulu Güç Grafiği 

İşletmedeki Rüzgar Enerji Santrallerinin bölgelere göre dağılımına bakıldığında 

rüzgar potansiyeli yüksek olan Ege Bölgesi %39,88’lik pay ile birinci sırada yer 

almaktadır. Ege Bölgesindeki santrallerin toplam kurulu gücü 2.585,85 MW’tır. 
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Şekil 2: İşletmede Olan RES’lerin Bölgelere Göre Dağılımı  

İşletmede olan RES’lerin 2017 Temmuz ayı itibari ile illere göre dağılımı 

incelendiğinde, en çok santralin sırası ile İzmir, Balıkesir ve Manisa’da olduğu 

görülmektedir.  

 

Şekil 3: İşletmede Olan RES’lerin İllere Göre Dağılımı 
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2.5.  Ankara İli’nde Rüzgar Enerjisi 

EPDK tarafından açıklanan verilere göre 2016 yılında Ankara, Bartın, Çankırı, 

Karabük, Kastamonu, Kırıkkale ve Zonguldak illerini kapsayan Başkent Elektrik Dağıtım 

Bölgesi’nde, tüm ülkede tüketilen elektriğin %7,66’sı tüketilmiştir.  

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanmakta olan REPA’ya 

göre Çankırı’nın Çerkeş ilçesi başta olmak üzere Orta, Korgun ve Şabanözü ilçeleri 

rüzgar enerjisi yatırımı için verimli alanlardır. Söz konusu kaynağa göre Çankırı iline 

toplamda 315,36 MW’lık rüzgar enerjisi santrali kurulabileceği öngörülmüştür ancak 

REPA hazırlanırken yapılan kabullerde enerji altyapısı, topografi, coğrafya, sosyal ve 

çevresel etkiler değerlendirilmediği için öngörülen bu miktarın gerçeğin çok üzerinde 

olduğu belirtilmelidir. 

 

 

Şekil 4: Ankara İli REPA Haritası 
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3. PROJE ALANI ÇEVRESİ 

Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali, Çankırı İli, Çerkeş İlçesi sınırları ve Ankara ili 

Kızılcahamam ilçesi sınırları içerisinde kurulacaktır.  Projeye ilişkin kurulacak olan 

türbinlerin deniz seviyesine göre yükseklikleri yaklaşık 1900 metre ile 2200 metre 

arasında değişmektedir. 

Orta Anadolu'nun kuzeyinde, Kızılırmak ile Batı Karadeniz ana havzaları arasında 

yer alan Çankırı, 40° 30' ve 41º kuzey enlemleri ile 32° 30' ve 34º doğu boylamları 

arasında yer almaktadır. İlin komşuları batıda Bolu, kuzeybatıda Karabük, kuzeyde 

Kastamonu, doğuda Çorum ve güneyde Ankara ile Kırıkkale’dir. İl merkezinin denizden 

yüksekliği 720 metre olup, ülke topraklarının % 0,96’lık bölümünü oluşturan toplam 

7.490 km²’lik bir alana sahiptir. 

 

Şekil 5: Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali’nin Konumu 
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26.897 km²lik bir alana sahip olan Ankara, 39.57 K enlemi ile 32,53 D boylamları 

arasında yer alır. Deniz seviyesinden yüksekliği yaklaşık 890 m’dir. Doğu yönünde 

Kırşehir ve Kırıkkale, batı yönünde Eskişehir, kuzey yönünde Çankırı, kuzeybatı 

yönünde Bolu, güney yönünde Konya ve Aksaray illeri ile çevrilmiştir. 

Cumhuriyetin ilanından sonra Ankara, genç Türkiye Cumhuriyeti’nin başkenti 

olmuştur. İdari organların teşkilatlanması ve sanayinin gelişmesi nedeniyle, yakın il ve 

ilçeler ve yurdun diğer yörelerinden gelen iç göç ile özellikle de 1927–1935 ve 1950–

1955 yılları arasında Ankara’nın nüfusu hızla artmıştır. Cumhuriyet öncesi küçük bir 

kasaba görünümünde iken, bugün Türkiye’nin nüfusu yoğun ikinci büyük şehri, modern 

başkenti haline gelmiştir. Ankara’nın 1927 yılı nüfus sayımına göre toplam nüfusu 

404.581 iken, son 80 yılda 10 kattan fazla artarak 2018 yılında 5.503.985 kişiye 

yükselmiştir. Aynı dönemde Türkiye nüfusu 5 kat artmıştır. 

Genellikle kara ikliminin hüküm sürdüğü Ankara’da farklı iklimler vardır. 

Güneyde İç Anadolu’nun hususiyeti olan step-bozkır iklimi, kuzeyde ise Karadeniz 

bölgesinin yumuşak ve yağışlı özelliği görülür. Ankara ilinin kışları çok soğuk ve yazları 

da çok sıcaktır. Yıllık ısı değişikliği 40°C ile -24,9°C arasındadır. Ortalama yağış ilçelerde 

farklıdır. Yağış 300 mm ile 540 mm arasında, havadaki nem oranı ise % 40-79 arasında 

değişir. Gece ve gündüz arasındaki sıcaklık farkı fazladır. Tuz gölüne inildikçe yağış 

azalır. Ortalama karlı gün sayısı bir ayı geçmez.  

İlin büyük kısmında bozkır (step) bitkileri görülür. İlkbaharda yeşil olan arazi 

yazın sararmış ve kurumuş otlarla kaplıdır. İlin kuzey ve kuzeybatısında deniz ikliminin 

tesiri görülür ve bu bölge geniş ormanlarla kaplıdır. Yağmur bulutlarını ormanlar ve 

kuzeydeki dağlar çekerek güneye inmesini önler. Ormanların çoğu korular ve baltalık 

orman halindedir. Yüzölçümünün % 10’u ormanlıktır. Arazinin yüzde 15’i çayır ve 

mer’adır. Tahıl ise en geniş araziyi kaplayan bir bitki örtüsüdür. 
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Şekil 6: Ankara İli Arazi Kullanım Durumu 

Ankara’da yapılan tarım daha çok tarla ürünlerine dayanır. Konya’dan sonra 

Türkiye’nin ikinci büyük tahıl (buğday) ambarıdır. Geniş ekim alanına sahiptir. 

Buğdaydan başka, yulaf, arpa, baklagiller, sanayi bitkileri, şeker pancarı, yumru bitkiler, 

sebze ve meyve çeşitleri, patates oldukça çok yetiştirilir. Sakarya ve buna dökülen 

akarsuların vadilerinde pirinç ekilir. Armudu ve üzümü meşhurdur.  

Ankara hayvancılık bakımından önemli bir ilimizdir. Tiftik keçisinin diğer bir ismi 

de “Ankara keçisidir”. Tiftik keçisinin anavatanı Ankara’dır. Amerika ve Afrika’ya 

Ankara’dan gitmiştir. Yünü makbul olan Ankara keçisi, dünyaca üne sahiptir. Ankara 

ilinde tiftik keçisi, kıl keçisi, koyun (ak ve karaman cinsi) ve sığır beslenir. Tarımda 

motorlu araçların artışı yüzünden at ve manda sayısı gittikçe azalmaktadır. Kümes 

hayvanı yetiştiriciliği de önemli bir yer tutar. Ankara’nın balı da çok meşhurdur ve 

üretimi yüksektir. 

Sanayi ve ticaret bakımından memleketimizin başta gelen merkezlerindendir. 

Sanayi, imalat ve gıda kolunda oldukça gelişmiştir. Un, makarna, şeker, yağ, dokuma 

fabrikaları, süt, tereyağı, et kombinaları, deri ve trikotaj tesisleri vardır. Çimento, tuğla, 

kiremit ve inşaat makineleri imal eden fabrikalar hızla artmaktadır. Merkezi ve 

ilçelerinde fabrika sayısı oldukça fazladır. Şehir, 1956’dan bu yana “Enterkonnekte” 

enerji sistemine bağlıdır. İlin enerji ihtiyacının çoğu Hirfanlı, Sarıyar, Kesikköprü, 

Çatalağzı ve Çayırhan hidroelektrik santrallerinden karşılanır. 

10%

68%

15%
7%

Arazi Kullanım Durumu

Orman

Tarım

çayır mera

Diğer
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4. PLANLAMA 

4.1.  Projenin Genel Durumu 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun 21/09/2017 tarih ve 7291-24 sayılı Kurul 

Kararı ile, Çerkeş Res üretim tesisine, ÖN/7291-24/03757 numaralı önlisans verilmiştir. 

Proje alanının Çankırı İli Çerkeş ilçesi sınırlarında kalan kısmına yönelik 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Çankırı İl Genel 

Meclisi'nin 05.07.2019 tarih ve 86 sayılı Kararı ile onaylanmış ve kesinleşmiştir.  

Proje alanı Çankırı il merkezinin yaklaşık 80 km kuzeybatısında, Çerkeş ilçe 

merkezinin yaklaşık 17 km güneybatısında yer almaktadır. Kızılcahamam ilçe merkezine 

ise 33 km mesafededir. 

 

Şekil 7: Proje Alanının İl ve İlçe Merkezlerine Olan Uzaklığı 
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Tablo 2: Santral Sahası Köşe Koordinatları 

UTM6-ED50 UTM3-ED50 
COĞRAFİ KOORDİNATLAR 

(WGS84) 
Nokta 

Adı 
Y X Y X ENLEM BOYLAM 

K1 473566.100 4514795.990 473555.522 4516602.631 40°46'55.635" 32°41'10.715" 

K2 474857.610 4515142.050 474847.549 4516948.830 40°47'07.004" 32°42'05.766" 

K3 475088.020 4515080.310 475078.051 4516887.065 40°47'05.027" 32°42'15.606" 

K4 475471.070 4515182.950 475461.255 4516989.746 40°47'08.397" 32°42'31.935" 

K5 475946.070 4515055.670 475936.445 4516862.415 40°47'04.320" 32°42'52.219" 

K6 476293.790 4514707.950 476284.304 4516514.556 40°46'53.080" 32°43'07.102" 

K7 476421.070 4514232.950 476411.635 4516039.366 40°46'37.689" 32°43'12.597" 

K8 476293.790 4513757.950 476284.304 4515564.176 40°46'22.271" 32°43'07.232" 

K9 475901.250 4513365.400 475891.607 4515171.469 40°46'09.500" 32°42'50.542" 

K10 476191.480 4513287.630 476181.953 4515093.667 40°46'07.008" 32°43'02.933" 

K11 476539.200 4512939.910 476529.812 4514745.808 40°45'55.767" 32°43'17.812" 

K12 476666.480 4512464.910 476657.143 4514270.618 40°45'40.376" 32°43'23.305" 

K13 476539.200 4511989.910 476529.812 4513795.428 40°45'24.958" 32°43'17.940" 

K14 476191.480 4511642.190 476181.953 4513447.569 40°45'13.646" 32°43'03.158" 

K15 476044.710 4511602.860 476035.124 4513408.223 40°45'12.355" 32°42'56.905" 

K16 475840.740 4510841.650 475831.072 4512646.709 40°44'47.647" 32°42'48.312" 

K17 475493.020 4510493.930 475483.213 4512298.850 40°44'36.333" 32°42'33.534" 

K18 475018.020 4510366.650 475008.023 4512171.519 40°44'32.154" 32°42'13.298" 

K19 474629.810 4510470.670 474619.658 4512275.580 40°44'35.484" 32°41'56.730" 

K20 474552.400 4510393.260 474542.217 4512198.139 40°44'32.965" 32°41'53.441" 

K21 474077.400 4510265.980 474067.027 4512070.808 40°44'28.784" 32°41'33.206" 

K22 473602.400 4510393.260 473591.837 4512198.139 40°44'32.857" 32°41'12.934" 

K23 473256.390 4510739.270 473245.688 4512544.288 40°44'44.038" 32°40'58.127" 

K24 472828.370 4510624.580 472817.497 4512429.552 40°44'40.268" 32°40'39.894" 

K25 472353.370 4510751.860 472342.307 4512556.883 40°44'44.339" 32°40'19.619" 

K26 471985.860 4511119.370 471974.650 4512924.540 40°44'56.213" 32°40'03.889" 

K27 471783.960 4511173.470 471772.669 4512978.661 40°44'57.942" 32°39'55.271" 

K28 471436.240 4511521.190 471424.810 4513326.521 40°45'09.176" 32°39'40.386" 

K29 471308.960 4511996.190 471297.479 4513801.711 40°45'24.564" 32°39'34.879" 

K30 471436.240 4512471.190 471424.810 4514276.901 40°45'39.985" 32°39'40.229" 

K31 471747.640 4512782.600 471736.335 4514588.435 40°45'50.122" 32°39'53.460" 

K32 471936.490 4513487.370 471925.260 4515293.487 40°46'13.002" 32°40'01.401" 

K33 472284.210 4513835.090 472273.119 4515641.347 40°46'24.321" 32°40'16.178" 

K34 472759.210 4513962.370 472748.309 4515768.677 40°46'28.506" 32°40'36.421" 

K35 473105.980 4513869.450 473095.218 4515675.720 40°46'25.534" 32°40'51.228" 

K36 473276.710 4514506.600 473266.016 4516313.125 40°46'46.217" 32°40'58.413" 
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Tablo 3: Türbin Koordinatları 

 
UTM 6 ED50 Coğrafi WGS84 

Nokta 
Adı 

Y X Enlem Boylam 

T1 472252,353 4512011,767 40,7569343 32,6709376 
T2 472655,347 4512276,781 40,7593351 32,675001 
T3 473093,355 4512127,794 40,7580075 32,6808957 
T4 472280,313 4513270,777 40,7682769 32,6808957 
T5 472746,326 4512980,789 40,7656802 32,6767472 
T6 473182,325 4513086,804 40,7666496 32,6819058 
T7 473556,318 45113391,818 40,7694094 32,6863268 
T8 473898,309 4513765,832 40,7727896 32,6903634 
T9 474218,301 4514117,845 40,7759708 32,6941406 

T10 474578,295 4514387,858 40,7784144 32,6983956 
T11 474922,286 4514714,871 40,7813709 32,7024589 
T12 475270,309 4514091,878 40,7757693 32,7066081 
T13 475705,314 4514034,891 40,7752689 32,7117652 
T14 475647,293 4514679,894 40,7810776 32,7110524 

 
 
4.2. 1/25000 Ölçekli Topografik Harita 

 

Şekil 8: 1/25.000 Ölçekli Topografik Harita 
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4.3. Uydu Görüntüsü 

 

Şekil 9: Kuşbakışı Uydu Görüntüsü 

 

Şekil 10: Alanın Güneybatısından Görünüm 
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Şekil 11: Alanın Kuzeyinden Görünüm 

 

 

Şekil 12: Alanın Kuzeybatısından Görünüm 
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4.4. Proje Sahasına Ulaşım 

Proje sahasına ana ulaşım bağlantısı, E80 İstanbul-Samsun Karayolu üzerinden 

sağlanmaktadır. İstanbul istikametinde devam ederken, Çerkeş ilçe merkezi geçildikten 

sonra Bayındır Köyü yolundan içeriye sapılarak mevcut köy yolu üzerinden devam 

edildikten sonra santral sahasına ulaşılabilmektedir. 

 

Şekil 13: Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali Ulaşım Bağlantıları 

Orman alanlarında yapılacak yol projelerinde, maksimum % 10 eğime izin 

verilmektedir. Ayrıca ulaşımın, yüksek tonajlı tırların dönüşüne olanak verecek dönüş 

kurplarına göre oluşturulması gerekmektedir. Buna göre, santral sahasının içinden 

geçen mevcut yollardan, türbin alanlarına ve şalt merkezine ulaşan santral içi yolların 

projelendirilmesi gerekmektedir. 

Ulaşım açısından proje sahasının genelinde mevcut yollar ile eğimler 

değerlendirildiğinde, santral ana bağlantısı ile santral içi yolların projelendirilmesinde 

herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 
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4.5. Mülkiyet Durumu 

Proje sahasının Çankırı ili sınırlarında kalan bölümünün tamamı orman 

mülkiyetindedir. Söz konusu lisans sahası içerisinde; Ankara ili, Kızılcahamam ilçesi ve 

Çankırı İli, Çerkeş İlçesi, Göynükçukuru, Saraycık, Kiliseköy, Kuzdere Köyleri sınırları, 

Çerkeş Orman İşletme Müdürlüğü, Kurtçimeni Orman İşletme Şefliği hudutları içerisinde 

toplam: 422.950,35 m2lik alanda 28.05.2018 tarih 119 sayılı Olur ile orman ön izni 

alınmıştır.  

 

 

Şekil 14: Önizin Oluru 
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Şekil 15: Ön İzin Sahası Vaziyet Planı 

 

Şekil 16: Çerkeş RES Orman Mescere Haritası 
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Ankara ili Kızılcahamam ilçesi sınırlarında kalan bölümünde ise orman, mera, şahıs ve 

maliye hazinesine ait parseller yer almaktadır.  

Mera alanlarına ilişkin olarak Ankara Valiliği İl Tarım ve Orman İl Müdürlüğü tarafından 

26.04.2019 tarih ve E.1333222 sayılı yazı ile Tahsis Amacı Değişikliği yapılmıştır. 

 

Şekil 17: Mera Parseline Ait Vaziyet Planı 

Şahıs mülkiyetindeki taşınmazlar için EPDK tarafından 25.10.2018 tarih ve 8148-11 

sayılı Kamu Yararı Kararı alınmış, Cumhurbaşkanlığı tarafından Kamulaştırma Kararı alınmış ve 

Kızılcahamam Milli Emlak Şefliği tarafından işlemleri yürütülmektedir. 

Hazineye ait taşınmazlarda ise, EPDK tarafından 01.11.2018 tarih ve 8159-38 sayılı 

Kiralama Kararı alınmış ve Kızılcahamam Milli Emlak Şefliği tarafından işlemleri 

yürütülmektedir. 

15.08.2019 tarihinde İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nce ilgili parseller için Tarım Dışı 

Amaçla Kullanım İzni verilmiştir. 

 

Şekil 18: Kamulaştırma Planı 
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MÜLKİYET KARARLAR 

ORMAN 
Ankara ili, Kızılcahamam ilçesi ve Çankırı İli, Çerkeş İlçesi, 

Göynükçukuru, Saraycık, Kiliseköy, Kuzdere Köyleri sınırları, 

Çerkeş Orman İşletme Müdürlüğü, Kurtçimeni Orman İşletme 

Şefliği hudutları içerisinde toplam: 422.950,35 m2lik alanda 

28.05.2018 tarih 119 sayılı Olur ile orman ön izni alınmıştır.  

MERA 
Ankara Valiliği İl Tarım ve Orman İl Müdürlüğü tarafından 

26.04.2019 tarih ve E.1333222 sayılı yazı ile Tahsis Amacı 

Değişikliği yapılmıştır. 

ŞAHIS PARSELLERİ 
EPDK tarafından 25.10.2018 tarih ve 8148-11 sayılı Kamu 

Yararı Kararı alınmış, Cumhurbaşkanlığı tarafından 

Kamulaştırma Kararı alınmış ve Kızılcahamam Milli Emlak 

Şefliği tarafından işlemleri yürütülmektedir. 

MALİYE HAZİNESİ 

(KİRALAMA) 

Ankara ili, Kızılcahamam ilçesi, Yukarıçanlı mahallesi 0 ada 1016, 

1026, 1028, 1059, 1060, 1062, 1066, 1067, 1068, 1811 sayılı 

parseller için EPDK kurulu tarafından10/10/2019 tarih ve 8881-24 

sayı ile kiralama yapılması maksadıyla karar alınmıştır. 

Sit Kısıtlılık Durumu 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 

03.11.2017 tarihi 2420 sayılı yazısında; “Yerinde yapılan yüzey araştırmasında 2863 

sayılı yasa kapsamında herhangi bir kültür varlığına rastlanılmadığı, ancak yapılacak 

uygulamalar sırasında herhangi bir kültür varlığına rastlanılması durumunda 2863 

sayılı yasanın 4.maddesi gereği çalışmaların durdurularak en yakın makamlara haber 

verilmesi gerektiği” belirtilmiştir. 

 

4.6. Depremsellik  

Çankırı ve Ankara'nın yakın çevresi Kuzey Anadolu Fay Hattı üzerinde yer 

almaktadır. Ilgaz Kurşunlu Atkaracalar Çerkeş Bayramören tamamen çizgisellik bazında 

da bu hat üzerinde yer almaktadır. İl merkezi bu çizgisel hatta kuş uçumu olarak 
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yaklaşık 15 km. mesafede bulunmaktadır. Depremin birincil etkilerinin odaktan itibaren 

125 km. olduğu bilinen bir gerçektir. İl merkezinde Kuzey Anadolu Fay zonunun 

segmentleri Çankırı’yı kuzey-güney istikametinde kat etmektedir. Deprem Araştırma 

Dairesi verilerine göre 1891-1998 yılları arasında 114 adet deprem kaydedilmiştir. 

17 Ağustos 1999 Marmara Depremi ve 12 Kasım 1999 Bolu Düzce 

depremlerinden kısmen etkilenmiş olup 6 Haziran 2000 tarihinde saat 05.42’de aletsel 

büyüklüğü 5.9 olan deprem Çankırı İli Orta, Çerkeş, Kurşunlu, Şabanözü, Atkaracalar, 

Eldivan ve Bayramören ilçeleri, bağlı beldeler ve köyleri etkilemiştir. 

 

Şekil 19: Çankırı İli Deprem Haritası 
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Şekil 20: Ankara İli Deprem Haritası 

4.7. ÇED Süreci 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim 

Genel Müdürlüğü’nün 03.08.2017 tarih E.12370 sayılı yazısında “Çerkeş Rüzgar Enerji 

Santrali (50MWm/50MWe) projesi ile ilgili olarak, ÇED Yönetmeliği’nin 14. maddesi 

gereğince “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiştir.” denmektedir. ÇED 

Olumlu Belgesi aşağıda paylaşılmaktadır. 
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Şekil 21: ÇED Olumlu Belgesi 

Projenin son hali olan 14 adet türbin kapsamında Çevresel Etki Değerlendirmesi, 

İzin ve Denetim Genel Müdürlüğü'nün 05.04.2018 tarih E.57166 sayılı yazısı ile 54,6 

MWm / 50 MWe toplam kurulu gücü ve 14 türbin için ÇED Olumlu Belgesinin geçerli 

olduğu yönünde uygunluk yazısı alınmıştır. 3 adet türbinin süpürme alanları ile bağlantı 

yolları Ankara ili Kızılcahamam ilçesi sınırlarında kalmaktadır. 
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4.8. Analiz Haritaları 

4.8.1. Korunan Alanlar ile Olan İlişkisi 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı’nın 2014/1 Genelgesi 5.Maddesi (B) Fıkrası 

kapsamında koruma altında olan RES projelerine izin verilmeyen alanlar ile Çerkeş RES 

proje alanının konumu alttaki uydu görüntüsünde paylaşılmaktadır. Proje alanına en 

yakın korunan alan; 22,4 km güneybatısında yer alan Çamkoru Tabiat Parkı ile 23,4 km 

güneybatısında yer alan Şahinler Tabiat Parkı’dır.  

 

 

Şekil 22: Proje alanı ve yakın çevresinde yer alan koruma alanları 
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4.8.2. Jeolojik Formasyon 

Jeolojik formasyon haritasına göre planlama alanına konu tüm alanlar ayrılmamış 

volkanitler formasyonunda yer almaktadır.  

 

Şekil 23: Jeolojik Formasyon Haritası  
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4.8.3. Arazi Kullanım Kabiliyeti 

Proje alanında yer alan türbinlerin tamamı arazi kullanım kabiliyetine göre 

yedinci sınıf tarım toprağı üzerinde yer almaktadır. 

 
Şekil 24: Arazi Kullanım Kabiliyeti 
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4.9. Yakın Çevredeki Yerleşimler 

 

Şekil 25: Türbinlerin Yerleşime Olan Mesafeleri 
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5. PLANLAMA ÇALIŞMASI 

5.1. Üst Ölçekli Plan Kararları  

Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

TC Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 13.07.2007 tarihinde onaylanmıştır. Proje alanı, 

ilgili planın G29 numaralı pafta sınırları içerisinde yer almaktadır.  

 

Şekil 26: Proje Alanının 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Üzerindeki Konumu 

Proje alanında yer alan türbinlerden T1, T2, T4, T5, T6, T7, T11, T14 numaralı 

türbinler Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Revizyon Çevre 

Düzeni Planı’nda “Makilik-Fundalık-Çalılık Alan” kullanımı; T3, T8, T9, T10, T12 ve T13 

numaralı türbinler “Orman Alanı” üzerinde yer almaktadır. 

8.13. MAKİLİK-FUNDALIK ALANLAR  

8.13.1. BU ALANLARIN DOĞAL YAPISININ KORUNMASI ESASTIR, ANCAK 

ÖZEL MÜLKİYETE TABİ OLAN PARSELLERDE KADASTRAL BİR YOLA CEPHESİ 

BULUNMAK ŞARTI İLE KONUT YA DA TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR YER ALABİLİR.  
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4.39. ORMAN ALANLARI: T.C. ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI’NCA, 6831 SAYILI 

“ORMAN KANUNU” UYARINCA SAPTANMIŞ VE SAPTANACAK ALANLARDIR.  

8.10. ORMAN ALANLARI  

8.10.1. BU PLANDA “ORMAN ALANI” OLARAK GÖSTERİLEN ALANLAR, DEVLET 

ORMANLARI, HÜKMİ ŞAHSİYETİ HAİZ AMME MÜESSESELERİNE AİT ORMANLAR, 

ÖZEL ORMANLAR, MUHAFAZA ORMANLARI, AĞAÇLIK VEYA AĞAÇLANDIRILACAK 

ALANLAR OLUP 6831 SAYILI “ORMAN KANUNU” HÜKÜMLERİNE TABİ 

ALANLARDIR.  

8.10.2. PLANLAMA BÖLGESİ İÇİNDEKİ ORMAN ALANLARI, ORMAN GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN ALINAN ORMAN AMENAJMAN PLANI ESAS ALINARAK, BU 

PLANA İŞLENMİŞTİR.  

8.10.3. SINIRLAR KONUSUNDA TEREDDÜT OLUŞMASI VEYA İMAR PLANLARININ 

YAPIMI SIRASINDA ORMAN KADASTRO SINIRLARI ESAS ALINACAK OLUP İLGİLİ 

KURUM GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI ŞARTTIR.  

8.10.4. PLANLAMA BÖLGESİ BÜTÜNÜNDE, HANGİ KULLANIMDA KALDIĞINA 

BAKILMAKSIZIN, ORMAN MÜLKİYETİNDE OLAN VE ORMAN GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NCE TAHSİSİ YAPILAN ALANLAR, GEREKLİ İZİNLER VE T.C. ÇEVRE 

VE ORMAN BAKANLIĞI’NIN GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KAYDI İLE 1/100.000 ÖLÇEKLİ 

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, TAHSİS SÜRESİ 

DAHİLİNDE TAHSİS AMACINA UYGUN OLARAK KULLANILABİLİR.  

8.10.5. BU PLANDA ORMAN VEYA AĞAÇLANDIRILACAK ALAN OLARAK 

BELİRLENMİŞ, ANCAK ÖZEL MÜLKİYETE TABİ OLUP MÜLKİYETİ KESİNLEŞMİŞ VE 

TAPUYA TESCİL EDİLMİŞ PARSELLERDE KADASTRAL BİR YOLA CEPHESİ 

BULUNMAK ŞARTI İLE SADECE KONUT VE TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR YER 

ALABİLİR. BU ALANLARDA YAPILANMA KOŞULU:  

MİN. İFRAZ = 5000 M2  

EMSAL = 0.05  

MAX. İNŞAAT ALANI = 250 M²  

MAX. BİNA YÜKSEKLİĞİ = 6.50 M. (2 KAT) OLACAKTIR.  

EMSALE GÖRE İNŞAAT ALANININ 250M2.Yİ AŞTIĞI DURUMLARDA 

MAKSİMUM İNŞAAT ALANI ESAS ALINACAKTIR. 
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4.24. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI: ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME 

KURUMUNDAN VERİLEN LİSANS VE/VEYA İLGİLİ KURUMLARDAN ALINAN 

İZİNLER SONRASINDA KURULMUŞ OLAN ENERJİ ÜRETİM TESİSLERİNİN YER 

ALDIĞI ALANLARDIR. 

7.42. BU PLAN İLE BELİRLENEN PLANLAMA ALT BÖLGELERİ İÇİNDE VEYA 

DIŞINDA İHTİYAÇ OLMASI HALİNDE, GÜVENLİK, SAĞLIK, EĞİTİM V.B. SOSYAL 

DONATI ALANLARI, BÜYÜK KENTSEL YEŞİL ALANLAR, KENT VEYA BÖLGE/HAVZA 

BÜTÜNÜNE YÖNELİK HER TÜRLÜ ATIK BERTARAF TESİSLERİ VE BUNLARLA 

ENTEGRE GERİ KAZANIM TESİSLERİ, ARITMA TESİSLERİ, SOSYAL VE TEKNİK ALT 

YAPI, KARAYOLU, DEMİRYOLU, HAVAALANI, BARAJ, ENERJİ ÜRETİMİ VE 

İLETİMİNE YÖNELİK KULLANIMLARA İLİŞKİN ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR, BU PLANIN 

KORUMA, GELİŞME VE PLANLAMA İLKELERİ DOĞRULTUSUNDA KAMU YARARI 

GÖZETİLEREK, İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARIN GÖRÜŞLERİ DİKKATE 

ALINARAK, ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK OLMAKSIZIN, İLGİLİ 

İDARESİNCE HAZIRLANIR. HAZIRLANAN PLANLAR BAKANLIĞIN UYGUN GÖRÜŞÜ 

ALINMADAN ONAYLANAMAZ. ONAYLANAN PLANLAR SAYISAL ORTAMDA VERİ 

TABANINA İŞLENMEK ÜZERE BAKANLIĞA GÖNDERİLİR. SÖZ KONUSU 

TESİSLER/TESİS ALANLARI AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZLAR. 

8.29. ENERJİ ÜRETİM ALANLARI VE ENERJİ İLETİM TESİSLERİ  

8.29.1. ENERJİ ÜRETİM ALANLARINDA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞLARDAN 

ALINAN İZİNLER VE/VEYA ENERJİ PİYASASI DÜZENLEME KURUMUNCA 

VERİLECEK LİSANS KAPSAMINDA, T.C. ÇEVRE VE ORMAN BAKANLIĞI’NIN UYGUN 

GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KAYDI İLE 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, İMAR PLANLARININ İLGİLİ KURUM VE 

KURULUŞ GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA, İLGİLİ İDARESİNCE ONAYLANMASINI 

MÜTEAKİP UYGULAMAYA GEÇİLİR. ONAYLI İMAR PLANLARI, SAYISAL ORTAMDA, 

BİLGİ İÇİN BAKANLIĞA GÖNDERİLİR.  

8.29.2. ENERJİ İLETİM TESİSLERİNDE, T.C. ÇEVRE VE ORMAN 

BAKANLIĞI’NIN UYGUN GÖRÜŞÜNÜN ALINMASI KAYDI İLE 1/100.000 ÖLÇEKLİ 

ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNE GEREK KALMAKSIZIN, İMAR PLANLARININ 

İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA, İLGİLİ İDARECE 

ONAYLANMASINI MÜTEAKİP UYGULAMAYA GEÇİLİR. ONAYLI İMAR PLANLARI, 

SAYISAL ORTAMDA, BİLGİ İÇİN BAKANLIĞA GÖNDERİLİR. 
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5.2. 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı   

Proje sahasına ilişkin 1/25000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı bulunmamaktadır. 

5.3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Proje sahası kapsamında 1/5000 ölçekli nazım imar planı bulunmamaktadır. 

5.4. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planlama Çalışması 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun 21/09/2017 tarih ve 7291-24 sayılı Kurul 

Kararı ile, Çerkeş Res üretim tesisine, ÖN/7291-24/03757 numaralı önlisans verilmiştir. 

Projenin hayata geçirilmesi amacıyla yürütülen izin işlemlerinin bir bölümü rapor 

içerisinde aktarılmaktadır.  

Mülkiyete ilişkin izinlerde; orman alanlarında orman önizini alınmış, mülkiyet 

edinimi ile ilgili EPDK Kamulaştırma ve Kiralama Kararları alınmış,  Mera Tahsis Amacı 

Değişikliği Kararı alınmış, Tarım Dışı Kullanım İzni alınmıştır. 

Çankırı- Ankara il sınırının kesinleşmesi çalışması sırasında, türbinlerden birinin 

merkezi ile ikisinin süpürme alanı ve yol bağlantısının Ankara ili Kızılcahamam ilçesi 

sınırında kaldığı tespit edilmiştir.  

Çankırı İl Genel Meclisi'nin 05.07.2019 tarih ve 86 sayılı Kararı ile onaylanan 

Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali Çankırı kısmı imar planları, 30 gün süre ile askıya 

çıkarılmış ve kesinleşmiştir.  

Planlama çalışması kapsamında, orman ön iznine konu olan alan içerisinde, izin 

alanı ile sınırlı olarak türbin alanları ve türbinler arası ulaşım yolları ile bağlantı yolu 

planlanmıştır. Yollar imar mevzuatı gereği 10 metre genişliğinde belirlenmiştir.  

Türbin alanları, türbinin kanat çapını kapsayacak onikigenler olarak 

planlanmıştır. Türbin Alanları için yapılaşma koşulu belirtilmemiş olup; "Yençok tesisin 

teknik özelliklerine göre belirlenecektir" plan hükmü eklenmiştir. 

Hazırlanan 1/1000 ölçekli İlave Uygulama İmar Planı plan hiyerarşisine, üst 

ölçekli plan kararlarına, şehircilik İlkeleri ve planlama esaslarına uygundur. 

 

5.5. Planlama Esasları Açısından Değerlendirme 

 Planlar, onaylı halihazır haritalar üzerine çizilmiştir. 

 Planlama alanı için hazırlanan imara esas jeolojik etüt raporu onaylanmış 

ve planlara işlenmiştir.  
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 Planlama Alanına ilişkin kurum ve kuruluş görüşleri alınmış, görüşlerde 

belirtilen koşullar plan hükümlerine yansıtılmıştır. 

 Çed Olumlu Belgesi alınmıştır. 

 Tarım Dışı Kullanım İzni alınmıştır. 

 Kamu Yararı Kararı alınmıştır. 

 Mera Tahsis Amacı Değişikliği Kararı alınmıştır. 

 Planlama Alanına ilişkin analiz çalışmaları yapılmış, bu analiz sonuçlarına 

göre sentez paftası oluşturulmuştur. 

 Planlama çalışması, üst ölçekli plan kararları ile uyumludur. 
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Şekil 27: 1/1000 Ölçekli İlave Uygulama İmar Planı Çalışması 
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5.6. Kurum Görüşleri 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü'nün 25.06.2019 tarih ve 

401628 sayılı yazısında; "söz konusu taşınmazın projelerimiz kapsamında kalmadığı 

tespit edilmiştir. İlgi (a) yazımızda da belirtildiği üzere; olası aşırı yağışlarda kuru 

derelerden gelebilecek taşkına, çevre ve yüzey sularına karşı tüm taşkın tedbirlerin 

tarafınızca alınması, dere yatakları kesiti içerisine hafriyat, katı madde v.b. 

atılmaması/stoklanmaması, doğal dere yatakları kesitlerine, yönlerine, akış rejimine 

müdahale edilmemesi, 2006/27 sayılı Dere Yatakları ve Taşkınlar konulu Başbakanlık 

Genelgesinde belirtilen hususlara uyulması, sahadaki yapılaşmalardan dolayı şirketin ve 

3. kişilerin görebileceği zarar ziyandan DSİ'nin sorumlu tutulmaması, yapılacak 

yapıların su basman kotunun doğal zemin kotundan yeterince yükseltilmesi, DSİ'den 

zarar ziyan talep edilmemesi ve su ihtiyacının yeraltı suyundan temin edilmek istenmesi 

halinde 167 sayılı kanun gereği kuruluşumuzdan izin alınması, ayrıca Yeraltı Sularının 

Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik, yeraltı ve yer üstü 

sularının kalitesinin etkilenmemesi için atıklar konusunda 31.12.2004 tarih ve 25687 

sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği ve Atık Yönetimi 

Yönetmeliği esaslarına uyulması gerekmektedir." denilmektedir. 

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü'nün 23.01.2020 tarih ve 

54323 sayılı yazısında; ulaşım yolu güzergahı boyunca yer alan baz akımlı ve kuru 

derelerin mevcut yatak kesitleri aynen muhafaza edilmeli ve zorunlu olarak yapılacak 

dere yol geçişlerinde, derelerin Q500 taşkın debisini geçirecek boyuttta tercihen tek 

açıklıklı kutu menfez ya da tek açıklıklı köprü yapılması, yapılacak tesisin inşa ve işletme 

aşamalarında personelden ve tesisten kaynaklanacak atıkların civarda bulunan baz 

akımlı veya kuru dere yataklarına, hafriyat, pasa vb. atık malzemelerin dere yataklarına 

atılmaması, malzeme stoklanmaması, ulaşım güzergahında yer alan derelerde olası aşırı 

yağışlarda oluşabilecek dere taşkınları ile çevre yüzey sularına karşı tüm taşkın 

tedbirlerin ilgilisince alınması, taşkınlardan dolayı DSİ’nin sorumlu tutulamayacağı, 

çalışma aşamasında şirketin ve 3. Kişilerin görebileceği zarar ziyan hususunda DSİ’den 

zarar ziyan talep edilmemesi, doğal dere yatak kesitlerine, yönlerine, akış rejimine 

müdahale edilmemesi, ayrıca 2006/27 sayılı “Dere Yatakları ve Taşkınlar” konulu 

Başbakanlık Genelgesinde belirtilen hususlara plan çalışmaları sırasında uyulması 

kaydıyla Bölge Müdürlüğümüz açısından söz konusu ulaşım yollarının yapılmasında 

sakınca bulunmadığı bildirilmiştir. 

Ankara Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün 24.06.2019 tarih ve 129 sayılı 

yazısında; "Çerkeş Rüzgar Enerji Santrali'nin Kızılcahamam ilçe sınırları içinde kalan 

arazisi ve çevresinde Kurum çalışmalarımız ve mevzuat hükümlerine göre 

Müdürlüğümüz teknik personeli tarafından 13.06.2019 tarihinde yapılan inceleme 

sonucu düzenlenen rapor yazımız ekinde gönderilmektedir." denilmektedir. 

Ankara Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü'nün 03.02.2020 tarih ve 129 sayılı 

yazısında; yol inşaatı esnasında çalışacak personeller için yapılacak olan faaliyetin 
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türüne göre çalışanları, sağlık ve güvenliklerini etkileyen bir veya birden fazla riske 

karşı korumak amacıyla “Kişisel Koruyucu Donanım Yönetmeliği” esas alınmak üzere 

Kişisel Koruyucu Donanım bulundurulması, “İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında 

Yönetmelik” hükümleri uyarınca içme ve kullanma suyu temin edilmesi, kurulacak 

şantiye alanında personeller için gerekli sosyal alanların tesis edilmesi ve bu alanlarda 

gerekli hijyenin sağlanması gerektiği belirtilmiştir. 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü'nün 12.06.2019 tarih ve E.483549 sayılı yazısında; "yapılan yüzey 

araştırmasında 2863 sayılı yasa kapsamında herhangi bir kültür varlığına 

rastlanılmamıştır. Ancak yapılacak uygulamalar sırasında herhangi bir kültür varlığına 

rastlanılması durumunda 2863 sayılı yasanın 4. maddesi gereği çalışmaların 

durdurularak en yakın ilgili makamlara haber verilmesi gerektiği bildirilmiştir. 

Ankara 1 Numaralı Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğü'nün 22.01.2020 tarih ve 70304 sayılı yazısına; bahse konu alanda müdürlük 

uzmanlarınca yerinde inceleme yapılmış olup, yapılan yüzey araştırmasında her hangi 

bir kültür varlığına rastlanılmıştır. Ancak yapılacak uygulamalar sırasında herhangi bir 

kültür varlığına rastlanılması durumunda 2863 sayılı yasanın 4. Maddesi gereği 

çalışmaların durdurularak en yakın ilgili makamlara haber verilmesi gerektiği 

bildirilmiştir. 

Ankara İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 28.05.2019 tarih ve 78935 sayılı 

yazısında; Ankara il sınırlarında kalan alan ile ilgili olarak kurum arşivinde yapılan 

incelemede Afete Maruz Bölge kararına ilişkin bilgi ve belge bulunmadığı tespit 

incelenmiştir.  

Ankara İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 16.01.2020 tarih ve 8906 sayılı 

yazısında; Ankara ili sınırları içerisinde kalan ulaşım yolu ile ilgili olarak, kurumun 

arşivinde yapılan incelemede Afete Maruz Bölge kararına rastlanmadığı bildirilmiştir. 

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş’ nin 21.06.2019 tarih ve 14100 sayılı yazısında; 

proje alanında şirket tarafında gerçekleştirilecek herhangi bir çalışma bulunmadığı 

bildirilmiştir. 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü, İnşaat ve Emlak 

Dairesi Başkanlığı’nın 03.10.2017 tarihi E.98075 sayılı yazısında; kurulması planlanan 

RES türbinlerinin en yakın noktasının Ankara Esenboğa Havalimanının yaklaşık 38NM 

kuzey batısında yer aldığı tespit edilmiş olup hava seyrüsefer usulleri açısından olumsuz 

bir etkisinin olmayacağı, projenin elektrik sistemlerinin performansı açısından sakınca 

oluşturmadığı, işletme kriterleri açısından ise mania planları kapsamı dışında tespit 

edildiği belirtilmiştir. 

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 04.12.2017 tarihi 

259067 sayılı yazısında; konunun tekrar değerlendirilmesi neticesinde daha öncesinden 
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belirtildiği üzere yazı ve ekinde yer alan söz konusu projenin ÇED sürecine ilişkin görüş 

yazılarında belirtilen taleplerin yerine getirilmesi ve bu talepler doğrultusunda 

yapılacak iş ve işlemlerin Genel Müdürlüğümüze sunulması ve yapılacak mütalaa 

neticesinde talep edilen değişikliklerin uygun görülmesinin ardından imar planına esas 

başvurumuzun değerlendirilebileceği belirtilmiştir. 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü'nün 12.06.2018 tarih ve E.10139 sayılı 

yazısında; "bölgedeki sivil hava ulaşımına açık havaalanlarının mania planları kapsamı 

dışında kaldığı tespit edilen RES ve binalarının; İlgi (a) Kanun ve EK Madde 5 hükmü 

kapsamında Harita Genel Komutanlığına gerekli bilgilendirmelerin yapılması, ilgi (b) 

Genelge hükümlerine riayet edilmesi, hava seyrüsefer usullerine ilişkin hava seyrüsefer 

hizmet sağlayıcısından olumlu görüşlerin alınması, arazi kotundan 150 metre veya daha 

fazla yüksekliğe uzanan cisimler mania olarak kabul edilmekte olup; bu cisimlerin hava 

araçları için tehlike oluşturmadığına yönelik DHMİ Genel Müdürlüğü'nün görüşünün 

alınarak Genel Müdürlüğümüze sunulması ve İnşa edilecek Rüzgar Enerjisi Santralinin 

arazi kotundan 150 metre ve daha fazla yükseklikte olması durumunda 

işaretlendirilmesi/ışıklandırılması şartıyla inşa edilmesi uygun mütalaa edilmektedir." 

denilmektedir. 

TEDAŞ Genel Müdürlüğü, Varlık Yönetimi Daire Başkanlığı, Harita ve 

Kamulaştırma Müdürlüğü’nün 29.09.2017 tarihi 752.99 sayılı yazısında; söz konusu 

bölgede yer alan genel müdürlüğümüze ait tesisler ile ilgili olarak istenilen tüm bilgi ve 

belgelerin Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş’den ve/veya bölge müdürlüğü arşivinden temin 

edilerek müdürlük görüşü ile birlikte şirketimize gönderileceği ve yapılan işlemler 

hakkında genel müdürlüğe bilgi verilmesi gerektiğini belirtilmiştir. 

TEİAŞ Elektrik İletim AŞ. Genel Müdürlüğü’nün 17.06.2019 tarih ve 243586 

sayılı yazısında; yapılan incelemeler neticesinde söz konusu RES alanına isabet eden 

mevcut ve yapım aşamasında herhangi bir tesisin bulunmadığı bildirilmiştir. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi ASKİ Genel Müdürlüğü’nün 14.02.2020 tarih 

ve 5854 sayılı yazısında; Çerkeş RES projesinin Ankara ili içme ve kullanma suyu temin 

edilen göl ve barajların su toplama havzası dışında kaldığı, proje ulaşım yolu ise kısmen 

Eğrekkaya Barajının uzun mesafeli koruma alanında kısmen de havza dışında 

bulunmakta olduğu Aski Havza Koruma Yönetmeliğine göre proje çalışmasının 

yapılmasında kurumca bir sakınca bulunmadığı iletilmiştir. Planlama alanında dere 

yatağı olması durumunda, mülga Başkanlığının 09.09.2006 tarih ve 26284 sayılı Resmi 

Gazete’de yaymlarak yürürlüğe giren Dere Yatakları ve Taşkınlar konulu 2006/27 

genelgesi 2. Maddesi gereğince, “Çeşitli kullanım alanları oluşturmak maksadıyla 

derelerin üzeri, zaruri hallere münhasır olmak üzere DSİ Genel Müdürlüğünün izni 

alındıktan sonra gerçekleştirilecek işlemler hariç, kesinlikle kapatılmayacaktır.” Ve 3. 

Maddesi “Çeşitli kuruluşlarca değişik maksatlı yapılar inşa edilmeden önce DSİ’nin ilgili 

Bölge Müdürlüklerinde mutlak suretle görüş alınması ve alınacak görüşe göre işlem 

yapılması gerektiği bildirilmiştir. 
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